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رئیس کل دادگستری استان اصفهان بر لزوم تشدید اقدامات مراقبتی و کنترلی 
مجرمان سابقه دار و حرفه ای استان اصفهان تأکید کرد.

به گزارش »مهر«، حجت الاسلام والمســلمین اســداله جعفری ظهر دوشنبه در 
نشست ســتاد کنترل مجرمان حرفه ای، خطرناک و ســابقه دار در دادگستری 
کل اســتان اصفهان ضمن تبریک فرا رســیدن ایام دهه کرامــت و میلاد پرخیر 
و برکت حضــرت فاطمه معصومــه)س( و بــرادر بزرگوار ایشــان حضرت امام 
علی بن موســی الرضا)ع( از تشــدید مراقبت هــا و اقدامات کنترلــی مجرمین 
ســابقه دار خبر داد و گفت: بر اساس دســتورالعمل ارسالی از ســوی دادستان 
کل کشــور، یکــی از برنامه هــای دســتگاه قضایــی در ســال ۱۴۰۳ تشــدید 
 مراقبت هــا و اقدامــات کنترلــی در قبــال مجرمیــن حرفــه ای و ســابقه دار 

است.
وی افزود: در مرحلــه جدید اقدامات مؤثــر مراقبتی و کنترلی ایــن مجرمان از 
ظرفیت هایی همچون پایش تصویری، تکمیل بانک اطلاعاتی سوابق مجرمان و 
اجرای طرح پابند الکترونیک توسط پلیس آگاهی، برای مجرمین دارای سوابق 
متعدد اســتفاده خواهد شد.رئیس دستگاه قضایی اســتان در ادامه تأکید کرد: 
استفاده از ظرفیت ها در رصد، پایش، کنترل و مهار مجرمان حرفه ای و سابقه دار با 
هدف افزایش امنیت عمومی و کاهش جرایم علیه اموال و اشخاص و همچنین 
کنترل مجرمین در حوزه های سرقت، مواد مخدر، متهمان متواری و اراذل و اوباش 

با قاطعیت در دستور کار قرار خواهد گرفت.
رئیس ســتاد کنترل مجرمین حرفه ای، خطرناک و سابقه دار اســتان از انجام 
اقدامات کنترلی و مراقبتــی مجرمان فضای مجــازی در مرحله بعد و همچنین 
 تخصیص شــعب ویژه با قضات آموزش دیــده در اجرای هرچــه بهتر این طرح 

خبر داد.
حجت الاسلام والمســلمین جعفری در پایان با اشاره به آسیب های جدی کالای 
قاچاق که توسط خودروهای به اصطلاح شوتی به اقتصاد وارد می شود و همچنین 
خطرات و حوادثی که توسط رانندگان این خودروها در جاده ها برای افراد به وقوع 
می پیوندد، بر اجرای برنامه های جدی دستگاه قضایی استان برای برخورد قاطع 

و مؤثر با آنان تأکید کرد.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان:
اقدامات مراقبتی و کنترلی مجرمان حرفه ای اصفهان تشدید می شود

رهبر انقلاب با بیان اینکه نباید فضای مجازی جای کتابخوانی را بگیرد، تصریح کردند: 
کتاب باید همواره در سبد خرید و در مجموعه اوقات مردم جای خاص خود را داشته 
باشد.به گزارش ایسنا، حضرت آیت ا… خامنه ای صبح دیروز پس از بازدید از نمایشگاه 
کتاب در مصاحبه ای، انگیزه خود از چنین بازدیدی را در درجه اول میل شخصی و علاقه 
به کتاب برشمردند و افزودند: یکی دیگر از دلایل بازدید از نمایشگاه کتاب، زمینه سازی 
برای ترویج کتاب و کتابخوانی است. ایشان افزودند: اعتقاد من این است که همه آحاد 
مردم در طبقات مختلف سنی و علمی نیازمند به کتاب هستند و هیچ چیزی نمی تواند 
جای کتاب را بگیرد.نباید فضای مجازی جای کتابخوانی را بگیرد و کتاب باید همواره 
در ســبد خرید و در مجموعه اوقات مردم جای خاص خود را داشته باشد.حضرت 
آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: مسئولان وزارت ارشــاد و سازمان تبلیغات اسلامی 
باید به کسانی که در کار نشر و تولید کتاب فعال هستند کمک کنند. البته در این بخش 
کمک هایی می شود و این روند باید ادامه یابد اما کار مهم دیگر این است که فعالان 
فضای مجازی، ترویج کتاب و کتابخوانی را از جمله وظایف خود بدانند. فعالان فضای 
مجازی کتاب های خوبی را که در زمینه های مختلف علمی، ادبیات، تاریخ، هنر، مسائل 
دینی و اعتقادی و در یک کلام »کتاب های مفید« را معرفی و ترویج کنند.ایشان اضافه 
کردند: افزایش کارهای جدید، افزایش شمارگان کتاب ها و تجدید چاپ مکرر برخی 
کتاب ها از خبرهای خوب نمایشگاه امسال است. دستگاه هایی همچون وزارت ارشاد، 
سازمان تبلیغات و حوزه هنری باید در زمینه تولید کتاب مناسب برای نسل جوان و 
»وزارت آموزش و پرورش« و »وزارت علوم« نیز باید در زمینه ترویج کتابخوانی میان 
نوجوانان و جوانان بیش از پیش تلاش کنند تا هم زمینه کتابخوانی فراهم شود و هم 
کتاب خوب در اختیار آنان قرار گیرد.ایشــان یکی از نیازهای جدی برای نسل جوان 
را تولید کتاب در زمینه شــرح قضایا و حوادث گوناگون دانستند و افزودند: در زمینه 
قضایایی همچون مشروطیت، دفاع مقدس، »انقلاب اسلامی« و شخصیت برجسته 
و کم نظیری همچون امام)ره( یا کتاب مناسب وجود ندارد و یا کتاب »خواندنی« بسیار 

کم است که باید در این موضوعات تولید کتاب مناسب برای نسل جوان انجام شود.

رهبر انقلاب در نمایشگاه کتاب تهران:
نباید فضای مجازی جای کتابخوانی را بگیرد

در  دهه کرامت؛
388 سری جهیزیه به نوعروسان نیازمند اصفهانی اهدا می شود

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان اصفهان گفت: ۳۸۸ ســری 
جهیزیه در دهه کرامت به نوعروسان نیازمند اصفهانی اهدا می شود.کریم زارع 
در گفت وگو با »مهر«، با اشاره به اهدای جهیزیه به نوعروسان خانوارهای تحت 
حمایت همزمان در دهه کرامت، اظهار کرد: در این ایام مبارک، ۳۸۸ ســری 
جهیزیه با اعتباری بالغ بر ۱۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان به سفره سپید تأهل 

نوعروسان نیازمند اهدا می شود.

وی با بیان اینکه امســال نیز برای تأمین جهیزیه مددجویان با مســاعدت 
خیران اقدام می شــود، ادامه داد: هر ســری جهیزیه اهدایی شامل ۵ قلم 
کالای ضروری زندگی از جمله یخچال فریزر، اجاق گاز، ماشین لباسشویی، 

جاروبرقی و تلویزیون به ارزشی بیش از ۳۷ میلیون تومان می باشد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان اصفهــان یکی از پایدارترین 
روش ها برای توانمندی مالی و فرهنگی ازدواج را تأمین بخش اصلی جهیزیه 
نیازمندان عنوان کرد و افزود: رسالت ما در کمیته امداد برطرف کردن مشکلات 
خانواده مددجویان است تا هر چند پایانی بر دردشان نیست اما در حد بضاعت 

بتوانیم آزردگی آنها را کمتر و خوشحالشان کنیم.
وی عیار انســان را در کمک به همنوعان دانســت و با قدردانــی از نیکوکاران 
در حمایــت از خانواده های تحــت حمایــت و نیازمندان، گفــت: این نهاد 
۱۲۰ نوع خدمت متناســب با نیاز و شــرایط بــه افراد تحت پوشــش خود 
ارائــه می دهــد کــه تلفیقــی از ایثــار و انفــاق خیــران و نیک اندیشــان 
جامعــه در آن نهفتــه اســت و امیدواریــم با مســاعدت بیــش از پیش 
 ایشــان بتوانیــم خدمــات مطلوب تــری بــه جامعه هــدف خــود اهدا 

کنیم.
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 رئیس اداره میراث فرهنگی کاشان:

موزه ملی کاشان، ظرفیت نمایش آثار تمدنی این منطقه را 
ندارد

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری شهرستان کاشان گفت: منطقه فرهنگی 
کاشــان به عنوان خاســتگاه تاریخ و تمدن از پایگاه و جایگاه بالایی برخوردار است، اما موزه ملی 

کاشان، ظرفیت عَرضه و نمایش آثار تمدنی این منطقه را ندارد و باید گسترش پیدا کند.
به گزارش »ایســنا«، احمــد دانایی نیا 
در نشســت خبری با اصحاب رســانه 
اظهارکرد: تبدیل مجموعه های تخصصی 
به موزه یکی از برنامه هایی اســت که با 
هــدف حمایت از بخــش خصوصی در 
حال پیگیری هستیم که موزه عکس در 
برزک، موزه گلاب در قمصر، موزه عاشورا 

و موزه سنگ از جمله آنها است.
وی تصریح کرد: برنامه های بزرگداشت 
هفته میراث فرهنگی در قالب ۲۰ عنوان 
در باغ جهانی فین اجرا خواهد شــد که 

نخستین برنامه نشست خبری با اصحاب رسانه است که با هدف تبیین صنعت گردشگری و جلب 
مشارکت همه مردم برگزار شده است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان کاشان افزود: روستاها بخش 
بزرگی از تاریخ و تمدن هســتند که با هدف حفظ آثار تمدنی و گردشــگری در روستاها، ۳۰ درصد 
از اعتبار اداره میراث فرهنگی را به میراث روســتایی اختصاص داده ایم هرچند که این اعتبار کافی 

نیست.
دانایی نیا تأکید کرد: کاشان در کنار ۱۲ شــهر معتبر جهان، به عنوان شهر نساجی اعتبار جهانی پیدا 
کرده و قابلیت های این منطقه چند برابر شده است که رونمایی از تابلو فرش نفیس دستباف با نقشه 
یک فرش عصر صفویه، نمایش ابزار قالی بافی  و نمایش مستند قصه های فرش، برنامه های روز 
دوم هفته میراث فرهنگی در کاشان است. وی گفت: هم زمان با روز بزرگداشت فردوسی، رونمایی 
از سه برگ شاهنامه مربوط به دوره قاجار و نشست های تخصصی با موضوع شاهنامه و فردوسی 

در روز دوم برگزار خواهد شد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرســتان کاشان، افزود: آموزش الفبا، 
شــامل کارگاه های تخصصی برای کودکان است که در دو روز توســط خانه کودک و نوجوان در باغ 
فین برگزار می شود و شامل آموزش ساخت سفال و نقاشی روی ســفال بر اساس آثار موزه ملی 
کاشان اســت. دانایی نیا تأکید کرد: همزمان با روز جهانی موزه، از ســه میز کاشی نفیس معرق 
استمرار هنر عصر قاجار رونمایی خواهد شد و اسکیس اشــیای موزه ملی کاشان و نمایشگاه آثار 
هنرمندان نیز در روز شنبه ۲۹ اردیبهشــت برگزار می شــود.وی تصریح کرد: شرکت کنندگان جام 
پرچم در ســال گذشــته، در فضای باغ فین، یک گل محمدی کاشتند که امســال نیز این برنامه 
به عنوان معرفــی گل جهانی صلح اجرا خواهد شــد.رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری شهرســتان کاشــان، اظهار کرد: نمایش و معرفی اشــیای نفیس مربوط به طب 
ســنتی، رونمایی از کتاب اقوام ایرانی، برگزاری نمایشــگاه رویدادهای هشت سال دفاع مقدس 
بر اساس آثار رزمندگان کاشــان و ثبت گلزار شــهدا در فهرســت میراث ملی از دیگر برنامه هایی 
است که همزمان با ســوم خرداد اجرا خواهد شــد. دانایی نیا گفت: دیدار مسئولان شهرستانی و 
استانی از تأسیسات گردشگری و طرح های ســرمایه گذاری از دیگر برنامه هایی است که با هدف 
 آشــنایی مســئولان با صنعت گردشــگری و رفع چالش های این حوزه در روز اول خــرداد برگزار 

می شود.

برنامه ریزی برای اشتغال در زندان و زندگی پس از آزادی، منجر به مهارت آموزی زندانیان شده است

کاهش تکرار جرم در شرق اصفهان
 اشتغال زندانیان شهرستان نایین در سه بخش کارگاهی، 
نشسته و خارج از زندان محقق شده و بیش از ۷۰ درصد از 

زندانیان نایین در این سه حوزه مشغول به کار هستند.
عذاب آورترین لحظه برای یک محکوم، زمانی است که از زندان آزاد شود 
و راهی برای ادامه نیابد. برچســب زندانی برچســب پررنگی بر پیشانی 
زندانیان آزاد شده است و می تواند شرایط زندگی را پس از آزادی سخت تر 
کند. زندانیانی که به هر دلیلی برای تاوان جرایم و اشتباهات گذشته خود 
مجبور به حضور در چهار دیواری زندان شــده بودنــد، اکنون می توانند در 
زندان برای خود اشتغال داشته باشند. اشتغالی که هم در زندان موجب 
ایجاد درآمد می شود و هم حرفه جدیدی را برای روزهای رهایی از زندان 
به آنها می آموزد.کاهش آســیب های حبس، توانمندسازی، خودکفایی و 
خوداشتغالی زندانیان در حین حبس و پس از آزادی، بازگشت محکومان 
از چرخه جرم به چرخه تولید جامعه، پیشــگیری از آسیب های اجتماعی 
و تحکیم بنیان خانواده، کمک بــه رفع نیازهای مادی و معنوی محکومان 
و خانواده های آنــان و کاهش نرخ بازگشــت مجدد به زنــدان، از جمله 

دستاوردها مهم ایجاد اشتغال در زندان ها است.
زندان شهرستان نایین امروزه جزو زندان هایی است که در زمینه اشتغال 
فعال و کار آفرینان بسیاری را برای اشتغال زندانیان در محیط کارگاهی و 
بیرونی جذب کرده است و در یک سال گذشــته ۲۰ زندانی در زمینه پالت 

چوبی، پوشال مرغداری و مواد اولیه نئوپان مشغول به کار شدند.

تشــکیل انجمن خیران اجتماعی یکی از موارد مهم در ســند تحول 
قضائی

مدیرکل اشتغال و حرفه آموزی ســازمان زندان های کشور در گفت وگو با 
»مهر« اظهار کرد: با تعیین شعار سال توسط رهبر معظم رهبری با عنوان 
سال جهش تولید با مشــارکت مردم، مجموعه زندان های کشور با لحاظ 
تدبیر و تعیین اولویت های سازمان، یکی از اولویت اساسی این مجموعه، 
توسعه اشتغال مولد با دو رویکرد و راهبرد اشتغال، کارگاه و خوابگاه یعنی 
قرارگیری خوابگاه در کنار کارگاه با هدف توسعه اشتغال و همچنین توسعه 

صنعت محور اشتعال در زندان ها قرار گرفت.
مجید احسانی ادامه داد: با فعالیت های اصلاحی و تربیتی در سطح کشور 
در سال گذشته، زمینه ایجاد اشتغال حدود ۴۵ هزار زندانی در کارگاه های 
داخل و خــارج از زندان و زمینه کارآموزی، حرفه آمــوزی، مهارت آموزی 
و صدور مدرک برای ۱۱۳ هزار نفر از زندانیان فراهم شــد.وی با اشــاره به 
تنها زندان شرق اســتان اصفهان گفت: با تدبیر فرماندار نایین و مسئولان 
قضایی، مجمعی با حضور کارآفرینان و صاحبــان صنایع در زندان نایین 

به منظور تحقق اولویت ســازمان زندان های کشور در خصوص توسعه امر 
اشتغال را فراهم کردیم.وی با اشــاره به ظرفیت ها و پتانسیل های حوزه 
اشتغال شهرستان نایین تصریح کرد: امیدواریم در شهرستان نایین شاهد 
حضور فعال کارآفرینان برای ایجاد اشــتغال در مجموعه زندان ها باشیم 
و امیدواریم ســند تحول قضایی در حوزه مربوط به زندانبانی و اشــتغال 
را که از ســوی رئیس قوه قضاییه ابلاغ شــده به خوبی به انجام برسانیم.

مدیرکل اشتغال و حرفه آموزی سازمان زندان های کشور  افزود: تشکیل 
انجمن خیران اجتماعی یکی از مواردی اســت که در سند تحول قضایی 
مورد تأکید قرار گرفته اســت که امیدواریم با حضور تمام صاحبان صنایع، 
کارآفرینان و خیران زمینه تکمیل این انجمن برای توســعه امر اشــتغال 
صورت گیرد چرا که هر زمانــی که در حوزه های مختلف دارای مشــکل و 
نقصان بودیم، کمک و مشــارکت مردم بهترین راهکار برای مشــکلات و 
معضلات بوده اســت و امیدواریم که با کمک خیران و مردم نوع دوست 
اســتان اصفهان و شهرســتان نایین زمینه اشــتغال زندانیان به منظور 
کاهش تکرار جرم فراهم شود.وی ادامه داد: اشتغال بهترین بستر برای 
کاهش تکرار جرم است و اشتغال و مهارت آموزی زندانیان بهترین بستر 
در فرایند اصلاحی و تربیتی زندانیان اســت و امیدواریــم با این راهکار و 
راهبرد بتوانیم زمینه توانمندسازی زندانیان، کاهش تکرار جرم در جامعه 
 و کمک به خانواده زندانیان از طریق درآمدزایی بــرای زندانیان را محقق 

کنیم.

ایجاد اشتغال بیش از ۷0 درصد از زندانیان شهرستان نایین
رئیس اداره زندان شهرستان نایین در گفت و گو با »مهر« اظهار کرد: زندان 
شهرستان نایین به عنوان اولین زندان شرق اســتان اصفهان است که از 
هفت حوزه قضایی پذیرش دارد.رضا رمضانی افزود: بیشترین جرایمی که 
از در این زندان درحال تحمل حبس هستند از حیث فراوانی جرایم مواد 
مخدر هستند که از استان های شرقی وارد گلوگاه شهید شرافت می شوند و 
کسانی که مواد مخدر حمل می کنند دستگیر و به زندان معرفی می شوند.

وی افزود: رسالتی که سازمان زندان ها در حوزه اصلاح و تربیت مجرمین 
دارد این است که زمانی که شخص زندانی در حبس است فضای اشتغال و 
کارآفرینی برای زندانی فراهم شود تا بازگشت مجدد به جرم به صفر برسد 
و آسیب پذیری خانواده زندانیان باکســب درآمد حین حبس و با ایجاد 
پوشش حمایتی کاهش یابد.رمضانی گفت: این اتفاق در زندان شهرستان 
نایین در سه بخش اشــتغال کارگاهی، نشســته و خارج از زندان محقق 
شده و بیش از ۷۰ درصد از زندانیان نایین در این سه حوزه شاغل هستند.

به گزارش »مهر«، بازار فروش کار آفرینان مشــخص و میــزان درآمد و 
فروش آنها معین است اما در این میان اشخاصی که در کارگاه های زندان 
با صنایع دستی در پی درآمد هســتند به توجه بیشتر و ایجاد بازار فروش 
گسترده تر نیاز دارند.حمایت بیشتر و وجود یک رابط برای عرضه تولیدات 
 به مــردم و جامعه به منظور فروش و کســب درآمد از نیازهای اساســی 

زندانیان است.

 همزمــان با دهه کرامــت خانه تعزیه شهرســتان 
خمینی شهر آغاز به کار کرد.

به گــزارش »مهر«، صبح یکشــنبه همزمان با ایام 
ولادت حضرت معصومه )س( و امام هشتم علی 
بن موسی الرضا )ع( و آغاز دهه کرامت به همت و 
پیگیری شورای هم اندیشی تعزیه اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شهرستان و با همکاری خوب شورای 
شهر، شهردار و سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری شهرســتان خمینی شــهر، خانه تعزیه 

شهرستان خمینی شهر آغاز به کار کرد.
همچنین طبق مصوبه شــورای هم اندیشی تعزیه 
خمینی شــهر مورخه ۲۱ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ و 
موافقت و تأیید ریاست محترم اداره فرهنگ و ارشاد 

اسلامی شهرســتان، تمامی گروه های تعزیه خوان 
اعم از گروه های قبلی و جدید موظف هستند جهت 
ثبت مجدد گروه و ســاماندهی اعضــا در روزهای 
شنبه، دوشنبه، چهارشنبه از ساعت ۱۸ تا ۲۰ عصر به 
خانه تعزیه شهرستان خمینی شهر به آدرس خیابان 
امام جنوبی، کوچــه درب محکمــه، خانه تاریخی 

حکیم مراجعه نمایند.
شایان ذکر است که افتتاحیه رســمی خانه تعزیه 

شهرستان متعاقباً اعلام خواهد شد.
شورای هم اندیشــی تعزیه شهرســتان به همت 
ریاســت محترم اداره فرهنگ و ارشــاد و پیگیری 
کانون بســیج هنرمندان و حمایت نماینده محترم 
شهرستان در مجلس شورای اسلامی تشکیل شد.

خانه تعزیه خمینی شهر افتتاح شد

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان گفت: محور کاشــان به برزک، ورکان و موته یکی از محورهای حادثه خیز کشور است که اجرای کامل ایمن سازی 
برای ساخت باند دوم این مسیر نیازمند ۵۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار است.مجتبی آراسته در گفت وگو با »ایسنا«، اظهار کرد: مسیر کاشان به برزک، ورکان و موته به 

طول ۶۷ کیلومتر است که با صرف ۴۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار از منابع ملی، ساخت این جاده تاکنون ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
وی افزود: ساخت باند دوم این محور از سال ۹۰ شروع شده است و تاکنون ۶۶۰ هزار متر مکعب عملیات خاکبرداری، ۳۷۹ هزار متر مکعب عملیات خاکریزی 
و ۳۲۰۰ متر مکعب بتن ریزی شده است.رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان گفت: ساخت دو دستگاه پل بزرگ در روستاهای سادیان و مرق با اعتبار 
بیش از۳۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی در سال گذشته اجرا شد و در صورت تخصیص اعتبار ساخت پل های بزرگ و ۱۵ کیلومتر از این مسیر نیز امسال 
انجام خواهد شد.آراسته افزود: ایمن سازی و ساخت دهانه دوم پل راوند و اتصال آن به آزادراه تهران – اصفهان با پیگیری فرمانداری کاشان و موافقت وزارت راه 

و شهرسازی با بیش از۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب،در حال تجهیز کارگاه برای شروع عملیات است.

 رئیس اداره راه و شهرسازی کاشان:

محور کاشان به برزک نیازمند 5000 میلیارد ریال اعتبار  است
خبر روز

عکس خبر

450 کیلوگرم جگر 
مرغ غیربهداشتی 

در بویین میاندشت 
کشف شد

فرمانده انتظامی شهرســتان 
بوییــن میاندشــت از توقیف 
۴۵۰ کیلوگــرم جگــر مــرغ 
غیربهداشــتی، در عملیــات 
مأمــوران انتظامــی ایــن 

فرماندهی خبر داد.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی کاشان هشدار داد

 افزایش احتمال آتش سوزی مزارع و مراتع در 
روزهای گرم سال

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کاشان درباره احتمال وقوع آتش سوزی 
در مراتع، زمین های کشــاورزی، فضای سبز و باغ های این شهرســتان هشدار داد.سید مصطفی 
محتشمیان در گفت وگو با »ایسنا«، اظهار کرد: آتش سوزی فضای سبز و مراتع در روزهای گرم سال 
افزایش پیدا می کند، بنابراین در مکان هایی که بوته های خشک دیده می شود، رعایت نکات ایمنی 
ضروری است.وی افزود: بارندگی های فصل بهار باعث افزایش رویش بوته ها شد، اما با گرم شدن 
دمای هوا، این سبزه ها و علفزارها تبدیل به بوته های خشک شده و مستعد آتش سوزی می شوند که 
این احتمال در زمین های کشاورزی و مراتع با کوچک ترین سهل انگاری و خطای انسانی قابل انتظار 
است.مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کاشان تأکید کرد: هر گونه اقدام 
نسنجیده مثل انداختن ظرف های شیشه ای یا خاموش نکردن آتش در عرصه های منابع طبیعی 
می تواند به وقوع حوادث ناگوار منجر شده و خسارت های اقتصادی به کشاورزان  و آسیب به محیط 
زیست وارد کند. محتشمیان تصریح کرد: کشاورزان هنگام برداشت و درو، باقیمانده محصولات به 
خصوص غلات و کاه را آتش نزنند و با رعایت توصیه های ایمنی از وقوع آتش سوزی پیشگیری کنند.

وی از شهروندان خواست در زمان سفرهای برون شــهری خود از رفتارهایی همچون پرت کردن ته 
سیگار در جاده ها، مراتع و مزارع و روشــن کردن آتش بدون در نظر گرفتن نکات ایمنی، خودداری 
کنند. وی افزود: انداختن شیشه در باغ، بوستان ها و پارک های جنگلی می تواند مثل یک ذره بین 
باعث تمرکز نور خورشید بر روی خار و خاشاک خشک شده و اســباب آتش سوزی را فراهم کند. 
محتشــمیان تأکید کرد: رعایت بهداشــت، حفظ تمیزی مراتع هنگام مراجعه به طبیعت و روشن 
نکردن آتش در محیط های آســیب پذیر، کمترین کاری است که هر یک از ما می توانیم برای حفظ 

این امانت الهی انجام دهیم.

رئیس اداره هواشناسی نطنز خبر داد

رشد 2 برابری میزان بارش ها در نطنز 
رئیس اداره هواشناسی نطنز گفت: در ســال زراعی جاری نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل با 
رشــد دو برابری میزان بارش ها روبه رو بوده ایم.زهرا جهانبانی در گفت وگو با »ایســنا« اظهار کرد: 
میزان بارش ها در سال زراعی جاری به ۲۱۶ میلیمتر رسیده که این میزان در سال قبل ۱۰۱ میلیمتر 
بوده است.وی گفت: میزان بارش ها نسبت به میانگین بلند مدت نیز ۴۳ درصد رشد داشته است. 
رئیس اداره هواشناسی نطنز تصریح کرد: ناپایداری هوا تا روز جمعه در شهرستان نطنز وجود دارد که 
موجب وزش باد تقریباً شدید تا شدید، طوفان لحظه ای و گرد و خاک در مناطق کویری و همچنین 
رگبار باران و رعد و برق در دیگر مناطق خواهد شد.جهانبانی خاطرنشان کرد: احتمال تشدید محلی 
بارش ها و جاری شدن روان آب در شهرســتان نطنز وجود دارد و همچنین شدت وزش باد در روز 

سه شنبه بیشتر از سایر روزها خواهد بود.

ساخت 3 باب مدرسه در شهر  بهارستان آغاز شد 
مدیرعامل شرکت عمران شــهر جدید بهارســتان با بیان اینکه عملیات احداث سه باب مدرسه در 
محله های »بهاران« و »امامت« این شــهر در جنوب شرقی اصفهان آغاز شد، افزود: با آغاز مراحل 
ساخت این مدرسه ها، تعداد مدارس در دست احداث توسط شرکت عمران بهارستان به پنج مدرسه 
رسید که امیدواریم تا سال آینده مورد استفاده دانش آموزان بهارستانی قرار گیرد. حمیدرضا رحیمی 
افزود: این سه پروژه شامل احداث مدرسه ۱۲ کلاسه دوره اول متوسطه با مساحت ۲۰۰۰ مترمربع 
و زیر بنای ۱۵۰۰متر مربع، مدرسه ۱۲ کلاسه دوره دوم متوسطه با مساحت ۲۰۰۰متر مربع و زیر بنای 

۱۵۰۰مترمربع و مدرسه ۱۲ کلاسه محله بهاران با زیربنای ۱۴۵۰مترمربع است.

اخبار

 رفع نقاط حادثه خیز کاشان 
با اقدامات کوتاه مدت

سرپرست فرمانداری کاشان گفت: مدیران 
دســتگاه ها برای رفع ۳۲ نقطــه حادثه خیز 

اقدام کوتاه و میان مدت در نظر بگیرند.
حمیدرضــا محمدی فشــارکی در جلســه 
مدیریت بحران شهرســتان کاشــان ضمن 
اشــاره به لزوم پاسخگویی شــخص مدیر 
دســتگاه در برخی جلســات، اظهــار کرد: 
جلســاتی از جنــس مدیریت بحــران باید 

شخص مدیر دستگاه حضور داشته باشد.
وی با اشــاره به نقــش مهم کارشناســان 
دســتگاه های شهرســتان کاشــان، افزود: 
۳۲ نقطه حادثه خیز در شهرســتان کاشــان 
شناسایی شده است و دستگاه های مرتبط 
در دو فاز کوتاه مــدت و میان مدت در قالب 
مصوبات جلســات کار کارشناســی صورت 
پذیرد.سرپرســت فرمانداری شهرســتان 
کاشــان با بیان اینکه رفع برخی از مسائل و 
مشکلات یقیناً نیاز به ظرفیت فراشهرستانی 
دارد، ابراز کرد: در شهرســتان کاشان یقیناً از 
ظرفیت نماینده مردم منطقه کاشــان و آران 
و بیدگل در مجلس شورای اسلامی استفاده 
می کنیم.وی گفت: مکانی نظیر حســن آباد 
یا گازرگاه در حال حاضر شاید با حفر کانال، 
ایجاد مسیر و یا اقدامی فوری بتوان وضعیت 
آن محلــه را در مواقع وقوع حــوادث کنترل 
کرد و ایــن دلگرمی را به مــردم می دهد که 
مسئولان به فکر مردم هستند و در این زمینه 

دغدغه دارند.
محمدی فشارکی ضمن اشــاره به اقدامات 
صورت گرفته در زمینــه کنترل آب های وارده 
به منطقه کاشان تصریح کرد: مناطقی که در 
معرض وقوع حوادث طبیعی قرار دارند باید 
در اولویت کوتاه مدت قرار بگیرند و اقدامات 

کوتاه مدت در این مناطق انجام شود.

با مسئولان

استان



مردمی سازی اقتصاد با تعیین ۲۱۳ معین اقتصادی در 
استان اصفهان

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان گفت: مکاتباتی را با فرمانداری های استان 
انجام دادیم تا معین های اقتصادی در هر شهرستان شناسایی شــوند با این هدف که پروژه های 
دولت را به نیابت از دولت به معین های هر شهرستان واگذار کنیم.به نقل از اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل استانداری اصفهان، امید شریفی اظهار کرد: مردمی سازی، مهار تورم و هم اندیشی 
نخبگانی عناوین و اصولی بودند که ســال گذشــته با در دســتور کار قرار دادن آنهــا مکاتباتی را با 
دستگاه های اجرایی استان داشتیم تا پروژه های استان به مرحله اجرا برسند.وی ادامه داد: در این 
زمینه نقشه راهی تهیه، اهداف و راهبردهای استان احصا شد تا به یک سری پروژه در حوزه مردمی 
سازی رسیدیم.مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان عنوان کرد: در حوزه مهار تورم 
تفاهم نامه ای با دانشگاه اصفهان منعقد کردیم تا پروژه های این حوزه به دانشگاه ها واگذار شود تا 
بتوانیم از نظر نخبگان در حل مسائل اقتصادی استفاده کنیم.شریفی ادامه داد: شاخص هایی که 
باعث افزایش تورم می شود شناسایی شدند و برای آنها پیشنهاد پژوهشی تهیه شد.وی اظهار کرد: 
مکاتباتی را با فرمانداری های استان انجام دادیم تا معین های اقتصادی در هر شهرستان شناسایی 
شوند با این هدف که پروژه های دولت را به نیابت از دولت به معین های هر شهرستان واگذار کنیم.

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان افزود: در این راستا ۲۱۳ معین اقتصادی در 
استان شناسایی شدند که شامل واحدهای صنعتی، مجموعه های دانشگاهی، بخش های خصوصی 
و افراد دارای ایده و صاحب نظر هستند تا پروژه های توسعه ای در سطح استان را به نیابت از دولت 
به این معین ها واگذار کنیم.شریفی خاطرنشان کرد: در شهرســتان اصفهان از ۱۵ پروژه پیشران 
شناسایی شده، سه پروژه را از صفر تا ۱۰۰ شامل همراهی، مشاوره، گرفتن مجوز و... به معین های 
اقتصادی واگذار کردیم و درصدد هستیم تا نقش مردم را در انجام پروژه های پیشران اقتصادی و 

رفع چالش ها تقویت کنیم.

وزارت نیرو اعلام کرد

۶۷ درصد حجم سدهای کشور پر است
بر اساس آخرین آمار اعلام شده از ســوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، در بازه زمانی ابتدای سال 
آبی تا بیست ودوم اردیبهشت، حجم کنونی آب موجود در مخازن ۳۳.۰۹ میلیارد متر مکعب بوده و 

در حال حاضر پُرشدگی سدها به ۶۷ درصد رسیده است.
به گزارش »ایمنا«، بر اساس آخرین آمار اعلام شده از سوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، از ابتدای 
سال آبی تا بیســت ویکم اردیبهشت، ارتفاع کل ریزش های جوی کشــور معادل ۲۲۶,۷ میلی متر 
است که این مقدار بارندگی نســبت به میانگین دوره های مشابه بلندمدت )۲۲۵,۱ میلیمتر( یک 
درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشــته )۱۹۰ میلی متر( ۱۹ درصد افزایش نشان 
می دهد.کمترین میزان بارش مربوط به استان قزوین بوده که در این بازه زمانی ۲۱۶.۷ میلی متر 
بارندگی داشته اســت، این میزان نسبت به متوســط بلندمدت کاهش ۲۵ درصدی داشته است، 
استان اصفهان در این بازه زمانی ۱۶۰.۴ میلی متر بارش داشــته است که نسبت به سال گذشته ۱۰ 
درصد افزایش یافته است.میزان بارش ها در اســتان تهران ۱۹۳.۷ میلی متر بوده است که نسبت 
به میانگین بلندمدت ۲۱ درصد کاهش یافته است.میزان کل خروجی سدهای کشور در بازه زمانی 
ابتدای سال آبی تا بیست وســوم فروردین، ۱۸ میلیارد و ۹۰ میلیون متر مکعب ثبت شده و نسبت 
به سال گذشته ۵ درصد افزایش یافته است. در مدت زمان مشابه سال گذشته، میزان کل خروجی 
سدهای کشور ۱۸ میلیارد و ۹ میلیون متر مکعب بوده است.میزان کل ورودی آب به سدهای کشور 
۳ درصد کاهش یافته و در این بازه زمانی ۳۰ میلیارد و ۳۴ میلیون متر مکعب است، همچنین حجم 
کنونی آب موجود در مخازن ۳۳.۰۹ میلیارد متر مکعب بوده که نسبت به حجم ۳۲.۱۲ میلیارد متر 
مکعبی سال گذشته، ۳ درصد افزایش یافته اســت. با توجه به اینکه ظرفیت کل مخازن سدها ۶۰ 

میلیارد متر مکعب است، در حال حاضر پُرشدگی سدها به ۶۷ درصد رسیده است.

ناوگان حمل و نقل زائران اربعین با مشارکت صنایع بزرگ اصفهان تأمین می شود

خدمت فرصتِ  ناب ِ

معاون حمل  و نقل اداره کل راهداری اســتان اصفهان از تأمین ناوگان 
جابه جایی زائران اربعین با کمک صنایع بزرگ استان خبر داد و گفت: 
لازم است از همه ظرفیت های موجود برای حمل و نقل مناسب در ایام 

سفرهای اربعین استفاده شود.
به گــزارش »ایرنــا«، محمدعلــی صلواتی روز یکشــنبه در جلســه 
کمیته حمل و نقل و ســوخت ستاد اربعین حســینی)ع( در اداره کل 
راهداری و حمــل و نقل جــاده ای اصفهان، افزود: با توجــه به کمبود 
ناوگان اتوبوســی فعال در بخش جــاده ای، همــکاری صنایع بزرگ 
 استان همانند ســال های گذشــته در تأمین ناوگان مورد نیاز ضروری 

است.
وی با اشــاره به اهمیت برگزاری مستمر جلسه های کمیته حمل و نقل 
و سوخت ستاد اربعین حسینی)ع( ادامه داد: این جلسه ها به منظور 
همفکری، هم اندیشی و ارائه خدمات بهتر به مسافران، زودتر از موعد 
و با فاصله حدود چهار ماه تا اربعین حســینی آغاز شد تا دستیابی به 

اهداف مورد نظر، تسهیل شود.
معاون حمل ونقــل اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
اصفهان اظهار کرد: همه دســتگاه ها و بخش های فعال در بحث حمل  
و نقل اربعین باید ضمن آسیب شناسی اقدام های سال های گذشته، 

پیشنهادهای راهگشا برای خدمات رسانی بهتر به عاشقان حسینی)ع( 
ارائه کنند.

صلواتی با بیان اینکه کمتر از چهار ماه تا آغاز سفرهای اربعین باقیمانده 
است، اضافه کرد: شور و اشتیاق زائران هر سال برای حضور در این سفر 
معنوی افزایش پیدا می کند و سفرهای اربعین از اصفهان نیز زودتر از 

سایر استان ها آغاز می شود.
وی با اشاره به اینکه اعزام زائران از اصفهان از ۲۰ روز مانده به اربعین آغاز 
می شود، خاطرنشان کرد: کمتر از ۱۰ درصد زائران اربعین کشور در سال 
گذشته اصفهانی بودند اما در زمینه اعزام  زائران از طریق ناوگان عمومی 
با اعزام بیش از ۱۵۰ هزار زائر به وسیله بیش از ۵۰۰۰سفر ناوگان، بیش 
از ۱۵ درصد اعزام ها به استان اصفهان اختصاص داشت که نشانه حجم 
قابل توجه خدمات دهی ناوگان عمومی به زائران اصفهانی در قیاس با 

سایر استان هاست.
وی بیان کرد: اعزام زائران در ســال گذشــته نســبت بــه ۱۴۰۱ حدود 
۲۵ درصد افزایش داشــت که به همین دلیل باید در ســال جاری نیز 
آمادگی و تمهیدات لازم برای ســهولت ســفرهای اربعین اندیشــیده 
 و همــه ظرفیت هــای اســتان برای پیشــبرد اهــداف بــه کارگیری 

شود.

معــاون حمل ونقــل اداره کل راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای 
اصفهــان اضافه کــرد: به منظور تأمین شــرایط حمل  و نقــل عمومی 
مناســب برای ســفرهای اربعیــن، عمده کار بــر عهــده ناوگان های 
اتوبوســی اســت و پس از آن از ســایر ظرفیت ها نظیــر مینی بوس، 
ون و ســواری اســتفاده می شود حتی ســال گذشــته در مرز مهران 
 نیز جایــگاه ویژه ای بــرای تاکســی هــای اینترنتی در نظــر گرفته 

شد.
صلواتی با اشــاره به اهمیت تأمین ســوخت ناوگان حمل و نقل برای 
سفرهای اربعین، گفت: برنامه ریزی و هماهنگی  لازم با شرکت پخش 
فرآورده های نفتی برای جلوگیری از بروز مشــکل در طول ســفرها در 

حال انجام است.
وی همچنین بر تأمین اماکن مناســب اقامتی و استراحتگاه در طول 
مسیر از جمله مجتمع های خدماتی - رفاهی، هلال احمر و موکب های 

مردمی در نقاط ایمن تأکید کرد.
صلواتی افزود: به منظور ارائه خدمات بهتر به زائران اربعین و رفع نواقص 
فنی ناوگان های اتوبوسی در طول مسیرهای استان، استقرار اتوبوس 
امداد در راهدارخانه نوغان در محور داران-الیگودرز در دســتور کار قرار 

دارد.

مصرف برق کشور روز شنبه نسبت به روز مشابه در 
سال گذشته ۳۰۰۰مگاوات افزایش یافت.

به گزارش »ایمنا«، روز ابتــدای هفته مصرف برق 

رکورد زد و نسبت به روز جمعه بیش از۷۰۰۰مگاوات 
افزایش یافت.

در این روز در ساعت ۱۳:۳۶ در حالی مصرف برق به 
۵۱ هزار و ۵۵ مگاوات رسید که این میزان روز جمعه 

۴۳ هزار و ۷۱۳ مگاوات بود.
مصرف برق روز شــنبه نســبت به روز مشــابه در 
ســال گذشــته نیز بیش از ۳۰۰۰مگاوات افزایش 
نشان می دهد.سال گذشــته در همین بازه زمانی 
مصرف برق عدد ۴۷ هزار و ۲۸۲ مگاوات را داشت 
کــه مصرف ســال جاری نســبت بــه آن بیش از 
۳۰۰۰مگاوات افزایش دارد و این در حالی است که 

هنوز دمای هوا چندان افزایش نیافته است.

این میزان مصرف در حالی اتفاق افتاده که در مدت 
مشابه ســال گذشــته عدد مصرف ۴۹ هزار و ۱۸۱ 

مگاوات بوده است.
سال جاری شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایــران )توانیر( باهدف تشــویق مردم 
به مدیریت مصــرف پویش با انــرژی را راه اندازی 
کرده اســت که در این پویش مشــترکان صنعت 
برق اگر در بازه زمانی خرداد تا آخر شــهریور به طور 
مستمر مصرف برق خود را مدیریت کنند، علاوه بر 
پاداش های طراحی شــده، به قید قرعه از جوایزی 
مانند خودرو، لــوازم الکترونیــک کم مصرف و ۸۰ 

میلیون جایزه دیگر  برخوردار خواهند شد.

 مصرف برق رکورد زد

خبر روز

معاون حمل  و نقل اداره کل راهداری استان اصفهان 
از تأمین ناوگان جابه جایی زائران اربعین با کمک 
صنایع بزرگ استان خبر داد و گفت: لازم است از همه 
ظرفیت های موجود برای حمل و نقل مناسب در ایام 

سفرهای اربعین استفاده شود

رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان:

تأمین منابع مالی، چالش اساسی شرکت های دانش بنیان 
و فناور  است

رئیس شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: تأمین منابع مالی چالش اساسی شرکت های 
دانش بنیان و فناور است و در صورت رفع آن شاهد ارتقای فعالیت این واحدها خواهیم بود.قاسم 
مصلحی در گفت و گو با »ایرنا« افزود: تأمین منابع مالی از جمله کارهای دشوار در زمینه های مختلف 
اقتصادی به ویژه در عرصه فعالیت شرکت های دانش بنیان و فناور و یکی از راهکارهای مؤثر آن ایجاد 
ارتباط مناسب بین سرمایه گذاران و فعالان فناور است.وی اظهار کرد: بر همین اساس تلاش شده 
است در هجدهمین جشنواره ملی فن آفرینی »شیخ بهایی« به این مشکل، توجه ویژه و بستر بهبود 
جذب سرمایه در این مجموعه ها مهیا شود.رئیس شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان ادامه داد: 
توجه به راهکارهای جذب منابع مالی توسط شرکت های دانش بنیان، تمایز هجدهمین جشنواره 
فن آفرینی شیخ بهایی نسبت به دوره های گذشته است.مصلحی خاطرنشان کرد: تقویت مذاکره ها 
و اعتمادسازی بین شرکت ها و سرمایه گذاران باید جدی گرفته شود تا در نهایت با بهبود عملکرد آنها 

و درآمدزایی، سهم بیشتری در تولید و صادرات کشور داشته باشیم.

دبیرکل اتاق اصناف ایران خبر داد

آغاز پیش ثبت نام اینترنتی توزیع لاستیک به زودی
دبیرکل اتاق اصناف ایران با اشــاره به راه اندازی ســامانه پیش توزیع لاستیک خودرو گفت: با راه 
اندازی این سامانه توزیع اینترنتی، بازار لاســتیک خودرو به شفافیت می رسد. به گزارش»بازار«، 
محمود بنانژاد با اشاره به مشــکلات چندماه گذشته دریافت لاســتیک خودرو در بازار گفت: با راه 
اندازی سامانه پیش ثبت نام توزیع اینترنتی لاســتیک خودرو و افزایش عرضه برخی اندازه های 
پرمصرف، این بازار به زودی به ثبات و آرامش خواهد رســید. وی افزود: افــراد قبل از مراجعه به 
 kala.ntsw.ir فروشگاه ها برای خرید لاســتیک به قیمت مصوب می توانند اطلاعات خود را در
ثبت کنند و در فروشگاه با ارئه کد به فروشنده کالای خود را دریافت کنند.دبیرکل اتاق اصناف ایران 
گفت: فروشگاه های عرضه کننده لاستیک با قیمت مصوب در این سامانه قابل رؤیت است. بنابراین 
گزارش، با مراجعه به آدرس اینترنتی فوق مشاهده می شــود که سامانه راه اندازی شده است اما 

هنوز لاستیکی برای توزیع وجود ندارد.

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران خبر داد

کاهش ۷۵ درصدی معاملات مسکن در یک ماه گذشته
 نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران گفت: میزان معاملات مســکن در تهران در یک 
ماه گذشــته کاهش ۷۵ درصدی داشــته اســت.به گزارش »بازار«، داود بیگی نژاد با بیان اینکه 
میزان معاملات مسکن در فروردین ماه روند کاهشــی به خود گرفته است، گفت: میزان معاملات 
مسکن در اسفند ماه ســال گذشته ۶۱۷۹ مورد بود این درحالی اســت که  میزان معاملات مسکن 
در فروردین ماه امسال به ۱۵۰۸مورد رسیده که یک روند کاهشی ۷۵ درصدی را تجربه کرده است.

وی افزود: این میزان از معاملات مسکن نســبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۱۴ درصدی 
داشته اســت که باید در این زمینه برنامه ریزی لازم برای افزایش حجم معاملات مسکن از سوی 
دولت با رشد تولید و افزایش تسهیلات صورت گیرد. بیگی نژاد همچنین در خصوص متوسط قیمت 
معاملات مسکن در تهران گفت: متوسط قیمت معاملات مسکن تهران در اسفند ماه سال گذشته 
۸۱ میلیون و۴۰۴ هزار تومان بود که این میزان قیمت مســکن در فروردین ماه به ۸۱ میلیون و۶۰۳ 
هزار تومان افزایش یافته اســت. نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران بیان کرد: این 
 میزان رشد قیمت نسبت به ماه گذشته ۲درصد و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲.۹ درصد ا

فزایش داشته است.

اخبار

کافه اقتصاد

مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون قرارداد تسهیلاتی بیش از ۳۵۰ هزار واحد به مبلغ ۱۶۲ همت توسط بانک مسکن 
پرداخت شده است، از واریز ۱۵۰ همت به حساب سازندگان خبر داد.به گزارش »ایمنا« و به نقل از وزارت راه و شهرسازی، سیدعباس حسینی افزود: از ابتدای 
طرح نهضت ملی مسکن تاکنون ۵۰۴ هزار و ۶۷۷ متقاضی برای دریافت تسهیلات نهضت ملی مســکن به بانک مسکن معرفی شدند که از این میزان قرارداد 
۳۵۰ هزار و ۵۶۳ واحد به مبلغ ۱۶۲ هزار میلیارد تومان منعقد شد.مدیرعامل بانک مسکن میزان مبلغ واریز شده به حساب سازندگان طرح نهضت ملی مسکن را 
معادل ۱۵۰ هزار میلیارد تومان برشمرد.حسینی توضیح داد: از مجموع تسهیلات واریز شده به حساب سازندگان، معادل ۸۹ هزار میلیاردتومان از محل تسهیلات 
و ۶۱ هزار میلیارد تومان از محل آورده متقاضیان تأمین شده است.گفتنی است، طرح نهضت ملی مســکن کلان پروژه دولت سیزدهم در بخش مسکن است 
که به گفته وزیر راه و شهرسازی تاکنون بیش از ۲ میلیون و ۵۶۰ هزار واحد از آن اجرایی و عملیاتی شده و از این میزان نیز حدود ۵۰۰ هزار واحد تکمیل و تحویل 

متقاضیان شده است.

مدیرعامل بانک مسکن:

۱۶۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات نهضت ملی مسکن پرداخت شد 

میراثِ رنگ رزی 
استان اصفهان

رنگ رزی مرغوب رنگ از سال 
۱۲۹۰ در بازار اصفهان شــروع 
به کار کرده اســت و به صورت 
شغل جد پدری بوده و از سال 
۱۳۶۰ با نام رســمی مرغوب 
رنــگ در شــهرک صنعتــی 
محمودآبــاد اصفهــان ادامه 

فعالیت دادند.

عکس خبر

۷۵ درصد کشته های 
 تصادفات رانندگی 

جوان هستند
رئیس جمعیــت طرفــداران ایمنی راه های 
کشــور گفــت: ۷۵ درصــد از کشــته های 
تصادفــات رانندگــی را جوانــان زیــر ۲۹ 
ســال تشــکیل می دهند و به همین دلیل 
عضویت این قشــر در هیئت امنــای ایمنی 
ضروری اســت.محمد بخارایی در همایش 
کاهــش تصادفات با مشــارکت مردمی که 
در اســتانداری قزوین برگزار شد، اظهار کرد: 
ایمنی محصول مجموعــه اقدامات متنوع و 
مکمل توسط دستگاه های اجرایی مختلف 
اســت و هدایت این اقدامــات برعهده نهاد 
راهور استان ها قرار دارد.وی با اشاره به اینکه 
جمعیت طرفــداران ایمنی راه از ســال ۸۶ 
تأسیس شد و بالغ بر ۲۰ هزار عضو با ۲۸ دفتر 
در سراسر کشــور دارد، افزود: این جمعیت 
همواره بنا دارد تا از مشارکت و همراهی مردم 
در کاهش تصادفات رانندگی کشور استفاده 
کند.رئیس جمعیت طرفــداران ایمنی راه ها  
خاطرنشــان کرد: از آنجا کــه جوانان طعمه 
اصلی سوانح رانندگی هســتند و بالغ بر ۷۵ 
درصد از کشته های حوادث رانندگی را جوانان 
زیر ۲۹ سال تشکیل می دهند، عضویت این 
قشــر از جامعه در هیئت امنای ایمنی امری 

اجتناب ناپذیر و ضروری محسوب شود.
وی تصریــح کرد: ۵۰ درصــد از جامعه و ۲۵ 
درصــد از فوتی های حــوادث رانندگی را هم 
بانوان تشــکیل می دهند که باید با عضویت 
در هیئت امنای ایمنی بتوانیم از میزان فوتی 
تصادفات جلوگیری بــه عمل آوریم . رئیس 
جمعیت طرفــداران ایمنی راه های کشــور 
با اشــاره به اینکه رســانه ها باید موضوعات 
مربوط به حــوادث و تصادفــات رانندگی را 
جدی تر از گذشــته مورد توجه قــرار دهند، 
گفت: از مجموعه مدیریتی استان قزوین هم 
درخواست داریم تا در پایان هر ماه تخلفات 
مربوط بــه خودروهای دولتــی را پیگیری 
کنند، چرا که انجام مقــررات رانندگی باید از 
خود مسئولان شروع شود تا مردم به رعایت 

مقررات ترغیب شوند.

عکس: ایسنا
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    گردشگری و میراث4

 اصفهانِ سلجوقی از نگاه ناصرخسرو

همه چیز تمام و بر هامون نهاده!
ناصر خسرو قبادیانی از دوره سلجوقیان، به امروز آمده 
و هرچه از اصفهان دیده را به رشته تحریر درآورده است. 
نمایشگاه  »بر هامون نهاده«، با الهام از توصیفات این سفرنامه نویس، 
دســت مخاطبان را می گیرد و گام به گام اصفهان دوران سلجوقیان را 
روایت می کند.این نمایشگاه، در حمام شاهزاده ها که دختر شاه سلطان 
حسین صفوی ساخته، برگزار می شود؛ جایی در میان بازار پر نقش  و نگار 
فرش دســتباف، یا طرح ها و نقشــه های ظریف و دلفریب واقع شده 
است. حمام برای طهارت جسم و بازار فرش پر هنر، برای طهارت روح 
است. شاید بپرسید که چرا »بر هامون نهاده؟« برای کشف این پرسش 
باید با ادامه مسیر نمایشگاه همراه باشید.بر اساس آنچه بر کتیبه های 
ارائه شده بر می آید، ناصرخسرو قبادیانی در زمان سلسله سلجوقیان 
)سال ۴۴۴ هجری قمری( به مدت ۲۰ روز در اصفهان اقامت داشته و 
گشت و گذار کرده است. او دانشمند علوم متفاوتی چون نجوم و ریاضی، 
هندسه بوده است.ناصر خسرو سفرهای زیادی را تجربه کرده و هفت 
سال را در سفر پشت سر گذاشته است. او دین زرتشت، دین یهودیت و 
دین مسیحیت را نزد اساتیدی از همین ادیان آموخته و در آخر اسلام را 
کامل ترین دین می یابد. پس از تشــرف به حج، به مصرِ دوران خلفای 
فاطمی رفته و تحت تأثیر آنان پیرو فرقه اسماعیلیه در تشیع می شوند.

بر اساس داده های پراکنده تاریخی، در نقشه ای تقریبی، اصفهان در دوره 
سلجوقی به چند محله با نام های قطعه طبرک )در نزدیکی انگورستان 
ملک(، بــاغ نقش جهان )در محل میدان نقش جهــان امروزی(، باغ 
قلندر، محله نیماورد، محله ســلطان ســنجر محلــه فلفلچی و محله 
سنبلستان تقسیم می شده و شهر از رودخانه فاصله قابل توجهی داشته 
است.در بخش های مختلف نمایشگاه، تصاویری از آثار آجرکاری دوران 
سلجوقی به چشم می خورد که با ظرافت هنری همراه شده بودند و گویا 
آجرکاری در این دوران، به اوج خود رســیده بوده است. آثار شاخصی 
در معماری، فرش بافی، ضرب ســکه، پارچه بافــی و فلزکاری از زمان 

سلجوقی باقی مانده که تصاویر آنها در این نمایشگاه ارائه شده اند.
در بخش دیگری از نمایشگاه، عکس های قدیمی  مسجد جامع عتیق 
اصفهان به چشم می خورد که ساخته به دوران سلجوقی است و در آن 
انواع آجرکاری و معماری و چهارایوانی ، قابل مشــاهده است. البته بر 
اســاس همین تصاویر، امروزه بخش هایی از مسجد نیز دست خوش 
تغییراتی شدند. برای مثال این عکس های قدیمی به ما نشان می دهند 
که در مرکز حیاط مسجد، سازه ای مربع شکل به عنوان نمادی از کعبه 
وجود داشته که توسط زائران خانه خدا برای آموزش مناسک حج مورد 

استفاده قرار می گرفته و اکنون اثری از آن باقی نمانده است.

در ضلع دیگری از نمایشگاه، تصویری از فرش دو روی نامتقارن زمان 
سلجوقی به چشــم می خورد که به گفته علیرضا مســاح، رئیس اداره 
گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان که 
این رویداد به همت این نهاد برگزارشده، عکس این فرش از موزه کلیولند 
ارسال شده و به صورت دو روی اما نامتقارن بافته شده و چگونگی بافت 
آن مبهم است. تصویر طرح های انســانی، گیاهی، جانوری و هندسی، 
نمادین و نوشتاری در پارچه بافی آن روزگار نیز ارائه شدند که بی شباهت 
با طرح های امروزی نیستند.مساح با اشــاره به تصاویر طرح و نقش 
سکه های آن دوران، که مربوط به دوران ملک شاه سلجوقی است و در 
نمایشگاه ارائه شدند، تصریح کرد: ضرب سکه، نشانگر اقتدار حکومت 
است. گفته شده است که مقتدرترین شاه سلجوقی، ملک شاه است و 
وزیر نامدار و دیوانسالار او خواجه نظام الملک طوسی است. نقل است 
که روزی ملک شاه از روی مطایبه و شوخی به خواجه نظام الملک گفت 
که قلم و دوات خود را بر زمین بگذار! خواجه نظام الملک هم فوراً پاسخ 
داد که اگر من قلم و دواتم را روی زمین بگذارم، فوراً تاج هم از روی سر 
تو برداشته می شود. این پیش بینی به وقوع پیوست و تنها ۴۰ روز پس 
از رحلت خواجه نظام الملک، اقتدار حکومت نیز فروکش کرد. خواجه 

نظام الملک توسط فرقه اسماعیلیه کشته شد.
در بخش دیگر نمایشــگاه، دو تصویر از ۴ صفحه کتاب »اَتریاق« که در 
دوران سلجوقی درمورد گیاهان دارویی تحریر شده، به چشم می خورد. 
نسخه اصلی این کتاب به گفته علیرضا مساح، هم اکنون در کتاب خانه 
ملی فرانسه نگهداری می شود و نســخه الکترونیکی آن را از دریافت 
کرده اند. این کتاب مصور، که بی شباهت با اطلس های امروزی نیست، 
نمایانگر طراحی و خوش نویســی دقیق و ظریف هنرمندان آن روزگار 
است و امروزه حتی با ابزارهای پیشرفته گرافیستی نیز نمی توان از روی 
این آثار تقلید کرد. تصاویر گیاهان دارویی همراه با اســامی آنها در این 
کتاب ترسیم شده است و به نظر می رسد که اسامی این گیاهان، در طول 
تاریخ دچار تحولاتی شده اند. آشناترین گیاه ترسیم شده در این کتاب 

دارچین است که با عنوان دارچینی، قید شده است.
در بخش دیگری تصاویری از هنر نگارگری و سفال در دوران سلجوقی، 
به چشم می خورد که قابل چشم پوشی نیست و همچنان نیز اصفهان در 
سطح کشور، به این هنرها شهرت دارد. ما همچنان نمی دانیم که کاشی 
زیر لعابی در ان دوران چگونه ساخته شده است. در بخش مردانه ضریح 
امام رضا)ع( این نوع کاشــی وجود دارد. هنر فلزکاری آن دوران نیز به 
نقطه اوج خود رسیده بود. نصویر عودســوزی فلزی که در موژه آرمیتاژ 
نگهداری می شود، در نمایشگاه ارائه شده که هنرمندان آن را توخالی و 

سپس آن را توری مانند کرده است.در بخش دیگر نمایشگاه که تا پایان 
اردیبهشت  پذیرای مخاطبان است، مخاطبان با زوایای دیگری از زندگی 
ناصرخسرو قبادیانی آشنا می شوند. گویا او، چون پدر و خاندانش به کار 
دیوانی مشغول بوده و دبیر دربار ترکان غزنوی می شود اما در دوره سوم 
زندگی خود بر اساس رؤیای صادقه ای دست از شراب خواری برداشته و 
راه زندگی خود را تغییر می دهد.اکنون به این پرسش ابتدایی بازگشته و 
پاسخ دهیم که چرا عنوان »بر هامون نهاده« برای این نمایشگاه انتخاب 
شده است؟ طبق محتوایی که با فضاســازی های مدرن در نمایشگاه 
ارائه شده، علت این است که ناصرخسرو قبادیانی، اصفهان را این گونه 
توصیف کرده اســت: »اصفهان شهری اســت بر هامون نهاده... دیوار 
حصین بلند دارد و دروازه ها و جنگ گاه ها ســاخته و بر همه بارو کنگره 
ساخته و در شهر جوی های آب روان و بناهای نیکو و مرتفع ... در میان 
شهر مســجد آدینه بزرگ نیکو و باروی شهر را گفتند سه فرسنگ و نیم 
است و اندرون شهر همه آبادان که هیچ از وی خراب ندیدم ... و من در 
همه سرزمین پارسی گویان شهری نیکوتر و جامع تر و آبادان تر از اصفهان 
ندیدم.«همچنین مسجد جامع اصفهان در این دوره از حالت شبستانی 
ســتون دار به وضعیت چهار ایوانی تبدیل می شــود. گنبد تاج الملک و 
نظام الملک و همچنین ســفره های شاگرد و اســتاد در مسجد جامع 
اصفهان شکوه معماری این دوره را به بهترین وجه به نمایش می گذارد؛ 
آثاری چون آرامگاه ســلطان ســنجر و خواجه نظام الملک سلجوقی، 
مسجد جامع شــهر گز، آرامگاه راشد بلا امامزاده حســین و امامزاده 
ابراهیم، مدرسه ابن سینا، مســجد و امامزاده اسماعیل و مناره علی از 

آثار معماری این دوران هستند.

 اشتراکات گردشگری اصفهان و جیانگشی چین ظرفیتی برای 
رشد اقتصادی ۲ استان است

رئیس کمیته مشورتی استان جیانگشی چین گفت: اشــتراکات گردشگری اصفهان و جیانگشی 
برای تقویت و رشد و توسعه اقتصادی دو استان مؤثر است.

به گزارش »ایرنا«، نماینده هیئت اقتصادی استان جیانگشی چین در دیدار با سرپرست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان افزود: اســتان جیانگشی همانند اصفهان بسیار زیبا 
و با جاذبه های گردشگری فراوان مقصد گردشــگری جذابی برای علاقه مندان به طبیعت است. 
رئیس کمیته مشورتی اســتان جیانگشی چین اقتصاد این اســتان را طی سال های متمادی رو 
 به رشــد دانســت و عنوان کرد: باتوجه به بازدیدهایی که از مجموعه های تولیدی اصفهان داشتیم 
علاقه مند هستیم در حوزه های اقتصادی، فرهنگی  و گردشگری با استان توانمند اصفهان همکاری 

داشته باشیم.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان نیز در این دیدار گفت: اصفهان یکی 
از مهمترین استان های جمهوری اسلامی ایران اســت که در بخش های مختلف از جمله صنعت، 

تولید، کشاورزی و گردشگری رتبه  نخست کشور را دارد.
محمود حقیقت سرشــت افزود: علاقمند هستیم در قالب تشــکیل کمیته ای مشترک بتوانیم با 
استان جیانگشی کشور چین نیز همکاری و تعامل داشته باشــیم. سرپرست معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: صنایع دستی اصفهان در ایران و جهان مشهور و این استان 
مهد بسیاری از هنرهای اصیل ایرانی اســت. وی ادامه داد: همچنین در حوزه درمان و پزشکی نیز 
استان اصفهان میزبان گردشگران سلامت است و توانسته در این حوزه نظر گردشگران را جلب کند.

حقیقت سرشــت ادامه داد: در حوزه علم و فناوری نیز دانشــگاه های معتبری در اصفهان مستقر 
هستند و ظرفیت بسیار مطلوبی در حوزه فناوری و دانش بنیان در استان اصفهان وجود دارد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان بیان کرد: حوزه گردشگری می تواند 
نخستین گفت وگوی مشترک میان اصفهان و جیانگشی باشــد و علاقه مند هستیم در این حوزه 

تعامل تأثیرگذاری را با استان جیانگشی داشته باشیم.
جیانگشی از استان های مقصد گردشگری در جنوب شرقی چین است. مرکز آن شهر نانچانگ است 

و افزون بر ۴۵ میلیون نفر گردشگر دارد.

معاون میراث فرهنگی کردستان تأکید کرد:

  لزوم توقف ساخت وسازهای خارج از ضوابط در 
منظر فرهنگی هورامان

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان خواستار توقف 
ساخت وسازهای خارج از ضوابط در منطقه جهانی هورامان/ اورامان شد. فرزامی در جلسه بررسی 
مسائل و مشکلات مربوط به هورامان که با حضور سرپرست پایگاه جهانی منظر فرهنگی هورامان و 
بخشداران این منطقه برگزار شد، اظهار کرد: بافت های تاریخی هر شهر و روستایی نمایانگر فرهنگ 
و هویت آن منطقه است. وی با تأکید بر حفظ و حراســت از بافت تاریخی و سیما و منظر فرهنگی 
این سایت جهانی عنوان کرد: حفظ بافت معماری سنتی منطقه جهانی هورامان هم یکی از نیازهای 
اصلی و مهم اســت که باید در اولویت قرار گیرد. وی با بیان اینکه صدور مجوزهای خارج از ضوابط 
حفاظت از بافت تاریخی به یکی از چالش های پایگاه منظر فرهنگی هورامان تبدیل شــده است، 
افزود: انتظار داریم مسئولان مربوطه ضمن توجه به وضعیت این منطقه، مجوزهای خارج از ضوابط 
را متوقف نماید. فرزامی ضمن دعوت از مردم برای حفاظت و پاسداری از تنها اثر ثبت جهانی استان 
کردستان، گفت: امیدواریم با همکاری و تعامل بیش ازپیش دستگاه های دولتی، بخش خصوصی 
و مردم منطقه هورامان و همچنین رعایت ویژگی های مبتنی بر اصالت این منطقه، شاهد معرفی 

صحیحی از ظرفیت های بی نظیر منظر فرهنگی هورامان باشیم.

اخبار

رئیس اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
گفت: پس از دهه ها تعطیلی کارخانه ریســباف، در رویداد گردشگری »صدای 
بوق کارخانه می آید« درهای ایــن کارخانه به مدت ۱۰ روز بــرای بازدید به روی 

مردم باز می شود.
علیرضا مســاح در گفت   وگو با »ایســنا« و در خصوص محتوای ارائه شده در 
این رویداد گردشــگری، اظهار کرد: بخش زیادی از کارخانه ناایمن اســت و به 
همین دلیل این رویداد گردشــگری در یک مســیر مشــخص انجام می شود 
و ما با نقشــه ها و تصاویــر و نیز حضــور راهنما، بــه درک بهتر گردشــگران و 
بازدیدکننــدگان کمک می کنیم. روایت هــای این کارخانــه و اتفاقاتی که برای 
آن رخ داده و رونــد تاریخیِ آن و همچنین چشــم اندازی که بــرای آینده این 

 کارخانه در نظر داریم، در رویداد گردشــگری »صدای بوق کارخانه می آید« ارائه 
خواهد شد.

رئیس اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با 
بیان اینکه نهادهای مختلف اداریِ شهر اصفهان برای برگزاری رویداد گردشگری 
»صدای بوق کارخانه می آید« در کارخانه ریسباف همکاری کردند، افزود: با تلاش 
سازمان نوسازی و بهسازی شــهرداری اصفهان برای مرمت کارخانه ریسباف، 
کارگاه مرمتِ آن در محل کارخانه به صورت فعال دایر اســت و مردم می توانند 
روند مرمت را از نزدیک ببینند. شهرداری منطقه نیز از این رویداد پشتیبانی کرد 
و در حالی که کارخانه آمادگی پذیرش گردشگر را نداشت، با کمک آنها توانستیم 

کارخانه را برای بازدید عموم آماده کنیم.

او اضافه کرد که استانداری اصفهان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی استان، 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان و همچنین شهرداری 

اصفهان در کنار هم قرار گرفتند و مرحله اول این رویداد را رقم زده اند.
مســاح با اشــاره به اینکه بازدید صرفــاً از کارخانــه  انجام می شــود، اضافه 
کــرد: از آنجایی که کارخانه ریســباف محیط بســیار بزرگ و بی دفاع شــهری 
 اســت، هنوز از شرایط و اســتانداردهای لازم برای اســتقرار آثار در آن برخوردار 

نیست.
او با ابزار امیدواری برای تبدیلِ کارخانه ریسباف به موزه منطقه ای شهر اصفهان، 
تأکید کرد: توجه داشته باشید که از لحاظ ابعاد، کارخانه ریسباف کمی کوچک تر 
از موزه لوور پاریس است. استان اصفهان این توانایی را دارد که یک موزه آبرومند 

با استانداردهای جهانی را تأسیس کند. البته این افق دید بلند و هدف بلند مدتی 
اســت. این ســاختمان در مرحله اول نیاز به مرمت اضطراری و سپس مرمت 
تکمیلی دارد و در مرحله بعد طرح جامعی برای برنامه ریزی های مســیر آینده 

آن نیاز است.
رئیس اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
در پایان اظهــار کرد: علاقه مندان بــه بازدید از کارخانه ریســباف از یکم تا دهم 
خردادماه با ثبت نام در سایت شــهروند تیکت در سانس هایی که تعریف شده 
اســت، می توانند به محل کارخانه ریســباف مراجعه کرده و با کمک راهنمایان 
گردشــگری و تولید محتواهای مختلفــی که وجــود دارد، از بخش های ایمن 

کارخانه بازدید کنند.

کارخانه ریسباف به روی مردم باز می شود
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2/308 آگهی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سندرسمی شهرستان گلپایگان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سندرسمی شهرستان گلپایگان به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشــند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظــرف مدت یك ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
 در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
1- رای شــماره345- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حســین محسني به 
شناسنامه شــماره 376 كدملي 1219245569 صادره گلپایگان فرزند رضا در ششدانگ 
ساختمان دو طبقه به مساحت 31.92 مترمربع مجزی شــده از پلاك 1206 اصلي واقع 

دربخش1  محرز گردیده است.
2- رای شــماره170- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمدعلي عسکري 
به شناسنامه شماره 8 كدملي 6219798341 صادره بوئین و میاندشت فرزند درویش در 
ششدانگ ساختمان به مساحت 95.56 مترمربع مجزی شده از پلاك 4063 اصلي باقیمانده 

واقع دربخش1 خریداری از درویشعلی عسکری محرز گردیده است.
3- رای شماره265- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي رضا نوروزي به شناسنامه 
شــماره 13 كدملي 1219702684 صادره گلپایگان فرزند عباس در ششدانگ یك درب 
باغ به مساحت 10000 مترمربع مجزی شــده از پلاك 41 اصلي واقع دربخش3  محرز 

گردیده است.
4- رای شــماره266- تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقاي حمید ســهرابي به 
شناسنامه شــماره 27 كدملي 1219932949 صادره گلپایگان فرزند اكبر در  ششدانگ 
ساختمان به مســاحت 149.44 مترمربع مجزی شده از پلاك4677 اصلي واقع دربخش 

1 محرز گردیده است.
5- رای شماره173- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم زهرا سخائي به شناسنامه 
شماره 2257 كدملي 0450255761 صادره تهران فرزند حبیب در ششدانگ ساختمان به 
مساحت 133.89 مترمربع مجزی شده از پلاك 514 اصلي واقع دربخش1 خریداری مع 

الواسطه از زین العابدین محسنی محرز گردیده است.
6- رای شــماره346- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانــم فاطمه بطحائي به 

شناسنامه شماره 6867 كدملي 0530599716 صادره گلپایگان فرزند سیدمحمدتقي در 
ششدانگ مغازه و ساختمان فوقانی به مساحت 228.17 مترمربع مجزی شده از پلاك923 

فرعي از 6 اصلي واقع دربخش4 محرز گردیده است.
7- رای شــماره270- تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي خانم شــهناز تبرائي به 
شناسنامه شماره 35 كدملي 1219598739 صادره گلپایگان فرزند حسین در ششدانگ 
یك ساختمان به مساحت 219.23 مترمربع مجزی شده از پلاك1344 فرعي از5  اصلي 

واقع دربخش4 محرز گردیده است.
8- رای شــماره178- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي موقوفه ولي اله مســیبي به 
نمایندگي ادره اوقاف شهرستان گلپایگان به شناسه ملی 14003007648 در ششدانگ 
ساختمان به مســاحت 135.39 مترمربع مجزی شده از پلاك 442فرعي از 9 اصلي واقع 

دربخش2 وقف عادی از ولی اله مسیبی محرز گردیده است.
9- رای شــماره179- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي مســجد امام حســن)ع( 
با نمایندگــي اداره اوقــاف گلپایگان به شناســه ملي 14000995521 در  ششــدانگ 
ساختمان مسجد به مســاحت 462.10 مترمربع مجزی شــده از پلاك 41-40-13-
 42فرعــي از 4372 اصلي واقع دربخــش1 وقف عــادی از ولی اله بخشــایش محرز 

گردیده است.
10- رای شــماره347- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  موقوفه آقا مهدي فرزند 
كربلا عباس با نماینگي اداره اوقاف گپایگان به شناســه ملي 14000900340 در ســه 
دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی به مســاحت 2111.35 مترمربع مجزی شده از 
 پلاك  55فرعي از 8 اصلي واقع دربخــش2  وقف نامه عادي از مهــدی غفاری محرز 

گردیده است.
11- رای شماره180- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي موقوفه ام البنین محمودي 
با نمایندگي اداره اوقاف گلپایگان به شناسه ملي 14000915071 در ششدانگ مغازه به 
مساحت 59.07 مترمربع مجزی شده از پلاك 1871فرعي از 6 اصلي واقع دربخش4 وقف 

نامه از ام البنین محمدی محرز گردیده است.
12- رای شــماره181- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي موقوفه مسجد صمدي با 
نمایندگي اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان گلپایگان به شناسه ملي 14001082079 در 
ششدانگ ساختمان مسجد به مساحت 14.96 مترمربع مجزی شده از پلاك 928  اصلي 

واقع دربخش1 وقف نامه از حسین صمدی محرز گردیده است.
13- رای شــماره315- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حجت اله شعیبي به 
شناسنامه شماره 10 كدملي 4172670520 صادره الیگودرز فرزند مرتضي در ششدانگ 
ساختمان به مساحت 144.30 مترمربع  مجزی شده از پلاك 4  فرعي از 2266 اصلي واقع 

دربخش1 محرز گردیده است.
14- راي شماره 274- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمد محسني پور به 
شناسنامه شماره 3718 كدملي 0046845224 صادره تهران فرزند علي اكبر در ششدانگ 
زمین مزروعی به مساحت 7173.75 مترمربع مجزی شده از پلاك468 فرعي از1 اصلي 

واقع دربخش2 محرز گردیده است.
15- رای شــماره373- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي اسفندیار مرادیان به 
شناسنامه شماره 62 كدملي 1218725850 صادره گلپایگان فرزند محمدعلي در ششدانگ 
ساختمان به مساحت 153.20 مترمربع مجزی شده از پلاك 2272  اصلي واقع دربخش1  

محرز گردیده است.
16- رای شماره275- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم زهرا قهاري به شناسنامه 
شماره 7 كدملي 1219867373 صادره گلپایگان فرزند محمدحسن درششدانگ ساختمان 
به مساحت 127.27 مترمربع مجزی شده از پلاك 1825فرعي از 2 اصلي واقع دربخش3 

محرز گردیده است.
17- رای شماره281- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي رضا نوبخت به شناسنامه 
شــماره 622 كدملي 1219101321 صادره گلپایگان فرزند براتعلي در ششدانگ زمین 
مزروعی به مساحت 2527.44 مترمربع مجزی شده از پلاك 2008 اصلي واقع دربخش1 

خریداری مع الواسطه از سلطنت نیازی ورثه محمد نیازی محرز گردیده است.
18- رای شماره280- تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمدرضا مرجاني به 
شناسنامه شماره 282 كدملي 1219383384 صادره گلپایگان فرزند حیدرعلي در ششدانگ 
مغازه به مساحت 32.38 مترمربع مجزی شده از پلاك2945 اصلي واقع دربخش1 محرز 

گردیده است.
19- رای اصلاحی مورخه1402.12.12- تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقاي 
علی شهنازی فرزند علی اكبر و خانم زهراسلطان حسینی فرزند سیدمحمود در ششدانگ 
عمارت به مســاحت49.50متر مربع مجزی شــده از پلاك3فرعی از3712 اصلي واقع 

دربخش1 محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/10
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/25

م الف: 1707098 محمد سلمانی رئیس ثبت اسناد و املاك گلپایگان                                                                                 
تحدید حدود اختصاصی 

2/309 شــماره نامه: 140385602007000737- 1403/02/19 نظر به اینکه تحدید 
حدود ششدانگ یك قطعه زمین كشاورزی با كاربری زراعی باغی پلاك شماره 19/1509 
واقع در كلیشاد بخش نه ثبت اصفهان كه طبق ســوابق و پرونده ثبتی بنام خانم فاطمه 

امامی مهرگانی فرزند امیر در جریان ثبت اســت و عملیات تحدید حدود قانونی آن بعمل 
نیامده است اینك بنا به دستور قســمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده 
تحدید حدود پلاك مرقوم روز چهارشــنبه 1403/3/16 ساعت 9 صبح در محل شروع و 
بعمل خواهد آمد لذا بموجب ایــن آگهی به كلیه مجاورین اخطار مــی گردد كه در روز و 
ســاعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق 
 ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/02/25  م الف: 1713942 مظاهر عباسی قلعه شاهی مدیر واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملك فلاورجان 
تحدید حدود اختصاصی

2/310  شــماره نامه: 140385602033000336- 1403/02/01 چون تمامی ششدانگ 
قطعه زمین کوهــکار معروف دو رجلی معروف ســینه میر معز  پلاک ثبتــی 23  فرعی از 
140- اصلی واقع در  سینه میر معز کشه جز بخش 11 نطنز که طبق سوابق و پرونده ثبتی به 
نام آقای سیامک ریاضتی فرزند ناصر در جریان ثبت می باشد و عملیات تحدید حدود قانونی 
آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای 
نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز یکشــنبه مورخ 1403/04/03  ساعت 11:30 در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد 
که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین 
مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد 
شد.تاریخ انتشار:1403/02/25  م الف: 1714287 رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي 

حوزه ثبت ملک نطنز
تحدید حدود اختصاصی

2/311  شــماره نامه: 140385602033000333- 1403/02/01 چون تمامی ششدانگ 
دو قطعه زمین تقریبا یک و یک دوم رجلی کوهاب  پلاک ثبتی 76  فرعی ) که در راستای 
استاندارد سازی به پلاک 1190 فرعی تبدیل گردیده است(  از 37- اصلی واقع در  کشه جز 
بخش 11 نطنز که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام آقای سید حسن توکلی کشه فرزند سید 
عباس در جریان ثبت می باشد و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک 
بنا به دستور قســمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک 
مرقوم در روز یکشنبه مورخ 1403/04/03  ساعت 10  در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا 
به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی 
در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاوریــن مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
 تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا سی روز پذیرفته خواهد شد.تاریخ انتشار:1403/02/25  

م الف: 1714264 رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز
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به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری بارش های بهاری در اصفهان، کم بارشی پاییز را جبران کرد و وضعیت دمایی امسال 
نسبت به سال قبل مساعد خواهد بود

به برکتِ باران
به سبب وقوع بارش هایی که بهار امسال در استان اصفهان داشتیم، 
کم بارشــی پاییز تا حدودی جبران شــده، البته بارش های بهاری 
مثمرثمر بود، اگر چه مناطق شرق و شمال استان درگیر سیلاب شدند اما هواشناسی 
استان هشدارهای لازم را به دستگاه های اجرایی مسئول اعلام کرده بود و وقوع سیلاب 
در استان خسارت جانی در پی نداشت.بررسی آمار بارش های استان نشان می دهد که 
بارندگی در مناطق مرکزی اصفهان در سال آبی جاری تاکنون نرمال و در مناطق نیمه 
شمال استان ۱۰ تا ۲۰ درصد فراتر از نرمال است، درحالی که میانگین بارش ها در نواحی 
غرب و سرچشمه های حوضه آبریز زاینده رود تاکنون بین ۱۰ تا ۲۰ درصد کمتر از معمول 
بوده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان در گفت وگو با »ایسنا« اظهار 
کرد: از ابتدای فروردین تاکنون چند موج  بارشی خوب داشتیم که این موج های ناپایدار 
باعث ایجاد روان آب و آبگرفتگی شد، اما از طرفی دیگر تغذیه سفرهای آب زیرزمینی 
انجام شد. در حال حاضر در ارتفاعات شمال استان اصفهان مانند گلپایگان، خوانسار، 
کاشان، آران و بیدگل، قمصر، نیاسر و برزک نیز بارش های پراکنده را داریم، خاصیت 
بارش های بهــاری همرفتی همواره بارش پراکنده باران، تگرگ و صاعقه اســت، این 
بارش ها می تواند در عرض چند دقیقه روان آب ایجاد کند.منصور شیشه فروش با بیان 
اینکه بارش های بهاری بیشتر در غرب استان بوده است، افزود: توصیه می شود عشایر 
در مناطقی اسکان پیدا کنند که سیل گیر نباشد، با اینکه تاریخ ورود عشایر به استان در 
بازه زمانی بیستم تا بیست و پنجم اردیبهشت اســت، اما شاهد بودیم که تعدادی از 
خانوارهای عشایر در مناطقی از سمیرم و فریدون شهر زودتر از تاریخ تقویم کوچ حضور 
پیدا کردند و حدود ۵۰ خانوار یا حدود ۱۵ درصد عشــایر در منطقه پشت کوه و مرکزی 

فریدون شهر حضور دارند و با بارش های شدید مواجه شدند.

نیاز به اعتبارات لازم برای تأمین تجهیزات و مقاوم سازی پل هایی که توان سیلاب 
را ندارد

وی با بیان اینکه کشور باید در فاز پیشــگیری پیش قدم شود تا با تخصیص اعتبارات 
اقدامات لازم برای پیشگیری از سیل در استان ها انجام شود، ادامه داد: سازمان منابع 
طبیعی کشــور نیز باید به اســتان اصفهان برای طرح های مطالعاتی اعتبارات لازم را 
تخصیص دهد تا بتوانیم با اجرای طرح های آبخیزداری، آبخوان داری و پخش سیلاب 
از وقوع سیل جلوگیری کنیم.شیشه فروش با تأکید بر اینکه اصفهان باتوجه به شرایط 
خشکســالی، فرونشســت زمین و وجود کانون های گردوغبار نیاز دارد که طرح های 
آبخیزداری را اجرایی کند تا علاوه بر تغذیه ســفره های آب زیرزمینی از وقوع ســیل، 
فرونشست و تشکیل کانون های گردوغبار پیشگیری شود، بیان کرد: بنابراین باید با 
تأمین اعتبارات لازم این طرح های مهم اجرایی شود، همچنین مهم است که اعتبارات 
لازم برای تأمین تجهیزات و مقاوم سازی پل هایی که توان سیلاب را ندارد، در دستور 

کار قرار گیرد.

تاحدامکان از وقوع سیل پیشگیری می کنیم
وی با بیان اینکه در شمال، شرق و غرب استان تا آخر هفته وزش باد و تندبادهایی را 
داریم که سرعت آن حدود ۷۰ تا ۸۰ کیلومتر بر ساعت است، خاطرنشان کرد: مدیریت 
بحران تأکیدهای لازم برای پیشگیری از سیل را به تمام دستگاه های مربوطه داشته 
است، لازم است بدانیم جلسه مدیریت بحران با حضور فرمانداران شهرستان ها از جمله 
کاشان،  آران و بیدگل، کوهپایه، اردستان، نایین، اصفهان، لنجان و مبارکه که در آن سیل 
رخ داده بود و با حضور دستگاه های اجرایی از جمله آب منطقه ای، شهرداری ها، منابع 
طبیعی، شهرک های صنعتی، جمعیت هلال احمر، پلیس راه و راهور و سایر مسئولان 
ذی ربط تشکیل و علل وقوع سیل در مناطق مختلف استان بررسی و مناطق آسیب پذیر 
شناسایی شد، در ادامه نیز برنامه ریزی مشخصی برای رفع این نقاط آسیب پذیر انجام 
شد تا بتوانیم از وقوع سیل پیشگیری کنیم.شیشه فروش ادامه داد: مقرر شد با استفاده 
از ظرفیت ماشین آلات صنایع و معادن و پیمانکاران اقدامات لازم توسط دستگاه های 
امدادی در اسرع  وقت برای ایمن ســازی و تقویت سیل بندها، تخلیه رسوب از دهانه 
پل ها و مسیل ها انجام شود و آب منطقه ای نیز موظف شد رودخانه های خطرپذیر را 
ساماندهی کند، با شناسایی تصرفات مسکونی و کشاورزی در محدوده رودخانه ها به 

مالکان اخطار داده شد تا هرچه سریع تر رفع تصرف کنند.

طرح جمع آوری و هدایت آب های سطحی شهر تکمیل شد
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اعلام اینکه شهرداری اصفهان مطالعات 
طرح جمع آوری و هدایت آب های ســطحی شــهر را تکمیل کرده است، گفت: مقرر 
شد بازه هایی که در شهر در بارندگی های اخیر آبگرفتگی داشتیم را شناسایی کند و با 
همکاری مدیریت مناطق و بر اســاس خروجی مطالعات طرح جمع آوری و هدایت 
آب های سطحی شهر نســبت به احداث کانال ها در مناطقی که خطرآفرین بود و آب 
جمع شده بود، اقدام کند.وی افزود: همچنین مقرر شد در زیرگذرهایی از جمله زیرگذر 
گورت که آب جمع و باعث شد خودروها در آب گرفتار شوند، اجرای طرح های کنترلی 
انجام و چاه های جذبی در این مناطق نصب شود، سیل بند شهرک شهید کشوری دچار 
آسیب و حجمی از رواناب ها وارد خیابان آبشار شد، لذا به شرکت مربوطه ابلاغ کردیم 
که دراسرع وقت طرح جمع آوری و هدایت آب های سطحی را باید اجرا کند تا از بروز 

حوادث پیشگیری شود.

در  مدیریت بحران نباید بی تفاوت شد
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان  با اعتقاد بر اینکه هر سال شاهد وقوع سیل 

در کشور هستیم و مهم است که طرح های پیشگیری انجام شود، گفت: براین اساس 
درخواســت می کنیم مدیریت بحران کشــور، وزارت نیرو و ســازمان برنامه وبودجه 
اعتبارات لازم را به اســتان اصفهان برای اجرای طرح های ســاماندهی رودخانه ها، 
تقویت سیل بندها و اجرای طرح های کاهش خطرات سیل در رودخانه ها تخصیص 
دهد، حدود ۳۰۰۰ کیلومتر رودخانه داریم که مطالعات آن انجام شــده و نیاز است که 
حدود ۴۰۰ کیلومتر آن برای ساماندهی در اولویت قرار گیرد.مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان با اعلام اینکه در مدیریت بحران نباید بی تفاوت شد، ادامه داد: زیرا 
بی تفاوتی نقطه عطفی در رخ دادن حادثه است بخشی از حوادث ریشه طبیعی دارند، 
در کشور بیش از ۴۲ حادثه طبیعی که سابقه وقوع داریم شناسایی شده است. بخشی 
از حوادث انسان ساخت هستند که می توان اقداماتی را در راستای کنترل و پیشگیری 
آن انجام داد، هر فردی در پازل مدیریت بحران باید نقش خود را بداند و نباید در کنترل 
حادثه ها ناامید شد و هیچ موضوعی نمی تواند مانع مسائل ایمنی شود. نوروز ۸۵۰ نفر و 
در تعطیلات عید فطر ۱۵۰ نفر در جاده های کشور جان باختند که بر اساس گزارش علت 

بیش از ۸۰ درصد این حوادث، خطای انسانی است.

همه حوادث در اصفهان مستند می شوند
وی با بیان اینکه حادثه ای نیست که در اصفهان رخ دهد و آن را مستندسازی نکنیم و 
پیرو آن دستورالعمل نداده باشیم، اضافه کرد: وظیفه ما در مدیریت بحران پیشگیری 
است و ابزاری که در این مسیر داریم، آموزش است، در نهایت نیز باید حوادث رخ داده 
را در کمترین زمان کنترل کرد و در ادامه بازســازی را در دستور کار قرار داد. مشکلاتی 
همچون فرونشست در اصفهان وجود دارد که باید برای ایمنی شهر در برابر این پدیده 
پیش بینی هایی انجام شود، در این راستا مطالعات فرونشست زمین در کارگروهی 

در استان انجام می شود.

گردوغبار سالانه 500 میلیارد تومان به استان اصفهان خسارت می زند
شیشه فروش اظهار کرد: گردوغبار سالانه ۵۰۰ میلیارد تومان به استان اصفهان خسارت 
می زند، اصفهان بر اساس مطالعات ۶۰۰ هزار هکتار پهنه بحرانی آبخیز دارد. طرح ها و 
کارگروه جامع حوضه آبریز زاینده رود در استان تشکیل شده اما همه این مسائل نیاز 
به تأمین اعتبار دارد و این یک مطالبه جدی از مسئولان کشوری است.وی در خاتمه 
با اشاره وجود خشکسالی در استان گفت: حدود ۵۰۰ هزار هکتار مطالعه عرصه بیابانی 
داریم که آماده اجرای طرح های بیابان زدایی است، متأسفانه سازمان برنامه وبودجه 
برای اجرای این طرح ها بودجه نمی دهد. یک صد هزار هکتار اراضی کشاورزی خشک 
و لم یزرع شده اســت، وزارت نیرو برنامه ای برای تأمین ارائه نداده است درحالی که 

خشکسالی و کم آبی به همه بخش ها ارتباط دارد.

کم بارشی پاییز با بارش های بهاری تا حدودی جبران شد
نوید حاجی بابایی، معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان در 
گفت وگو با »ایسنا« در خصوص وضعیت بارندگی پیش آمده از ابتدای سال تاکنون، 
اظهار کرد: به سبب وقوع بارش هایی که بهار امسال داشتیم کم بارشی پاییز تا حدودی 
جبران شده است، البته بارش های بهاری مثمر ثمر بود، اگر چه مناطق شرق و شمال 
استان درگیر سیلاب شدند، اما هواشناسی استان هشدارهای لازم را به دستگاه های 
اجرایی مسئول اعلام کرده بود و خوشــبختانه وقوع سیلاب در استان خسارت جانی 

در پی نداشت.

بارش های نرمال و فرا نرمال تا هفته اول خرداد ادامه دارد
وی با بیان اینکه در اردیبهشت ماه نیز روند مثبت بارش ها ادامه دارد، افزود: بارش های 
بهاری در سطح استان تا هفته اول خردادماه ادامه خواهد داشت و در بیشتر مناطق در 
حد نرمال و حتی فراتر از نرمال پیش بینی می شود. بیشترین افزایش بارش نسبت به 
نرمال در یک ماه پیش رو مربوط به مناطق جنوب و غرب استان خواهد بود و تشدید 
بارش های رگباری و سیلاب های محلی کمابیش ادامه دارند.حاجی بابایی با تأکید بر 
اینکه معمولًا بین ۷۲ تا ۴۸ ساعت قبل از فعالیت سامانه ها، زمان و مکان دقیق وقوع 
پدیده های جوی را به صورت هشدارهای زرد، نارنجی و قرمز اطلاع رسانی خواهیم کرد، 
گفت: دمای هوای استان تا پایان اردیبهشت خنک خواهد بود و اردیبهشتی خنک تر از 

معمول تجربه خواهیم کرد.

گرمای هوای اصفهان از نیمه خرداد تشدید می شود
وی با تأکید بر اینکه از هفته دوم خردادماه روند افزایش دما آغاز خواهد شد و دماها 
به بالای نرمال می رسد، تصریح کرد: بیشــترین افزایش دما را در استان اصفهان در 
بازه زمانی ۱۵ خرداد تا نیمه تیرماه انتظار دادیم ضمن اینکه وضعیت دمایی امســال 
نسبت به سال قبل مســاعد خواهد بود. بارش های بهاری امسال تا حدودی از تنش 
آبی کاسته، اما از بین نرفته است، کماکان مصرف بهینه منابع آب در همه بخش های 
شرب و بهداشت، کشاورزی و صنایع ضروری است. اردیبهشت ماه شرایط بارش های 
رگباری خوب اســت و به نظر نمی رســد توفان گردوخاک در یک ماه پیش رو داشته 
 باشــیم؛ اما احتمال وقوع تندبادهــای لحظه ای و خیزش گردوخــاک در خردادماه 

وجود دارد.

جامعه

کارشــناس کنترل دخانیات معاونت بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی اصفهان گفت: فقط یک 
درخواســت برای عرضه »قلیان اکسیژن« تاکنون 
در اصفهان مطرح شــده که در حال طی فرایندهای 
قانونی به منظور اخذ مجوز نهایی در قالب یک طرح 

آزمایشی است.
در قلیان اکسیژن یا »دستگاه پاک دم« از ترکیب 
گازهای اکســیژن و N۲O با رعایت حدود تعیین  
شده و استاندارد به منظور اطمینان از ضرر نداشتن 
آن برای سلامت افراد، استفاده می شود که ترکیب 

این گازها شادی آور است.
فرید حســامی در گفت و گو با »ایرنا« افزود: طرح 
عرضه قلیان اکسیژن در زمان حاضر در برخی شهرها 
از جمله تهران به صورت آزمایشــی و تحقیقاتی در 
حال اجراســت. وی ادامه داد: درخواســت عرضه 
قلیان اکســیژن در شــهر اصفهان، پارسال به گروه 

بهداشــت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشــکی اصفهان ارائه شد و اســتعلام های لازم از 
 وزارت بهداشــت برای اعطای مجــوز به آن صورت 

گرفت.
کارشــناس کنترل دخانیات معاونت بهداشــتی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با بیان اینکه مقدمات 
اولیه برای این کار در حال پیگیری است، اظهار کرد: 
محل عرضه قلیان اکسیژن در اصفهان پس از اخذ 

تأییدیه نهایی، راه اندازی خواهد شد.
حســامی خاطرنشــان کرد: در زمــان حاضر هیچ 
مرکزی برای عرضــه قلیان اکســیژن در اصفهان 

فعالیت ندارد.
این کارشــناس کنترل و مبارزه بــا دخانیات گفت: 
مطالعات اولیه حاکی از آن اســت که تجهیز مذکور 
می تواند جایگزینی برای قلیان دخانی باشــد زیرا 
حین استعمال آن، دودی وارد بدن انسان نمی شود.

حســامی اضافه کــرد: در قلیان معمولــی از زغال 
و تنباکو اســتفاده می شــود اما در قلیان اکسیژن 
از ترکیــب گازهــای اکســیژن خالــص و نیتروز 
اکســید)N۲O( به میزان معین و استاندارد، بهره 

گرفته می شود که شادی آور است.
وی بــا بیان اینکه مرکز بهداشــت طبق رســالت و 
وظیفه قانونی خود با عرضه قلیان در اماکن عمومی 
مانند رستوران ها برخورد می کند، خاطرنشان کرد: 
بیشــتر معضل ما در این زمینه مربوط به کلانشهر 

اصفهان است.
به گفته وی عده ای اقدام به دریافت مجوز »چایخانه 
بدون عرضه قلیــان« می کنند اما این موضوع فقط 
در حد اســم مجوز اســت و قلیــان در محل واحد 
صنفی عرضه می شود که این مسئله باید پیگیری 

و رفع شود.
به گزارش »ایرنا«، به گفته بهــزاد ولی زاده، رئیس 
دبیرخانه ســتاد کشــوری کنترل دخانیات وزارت 
بهداشت، طرح مطالعاتی دستگاه پاک دم یا قلیان 
اکســیژن به صورت آزمایشــی و با نظارت وزارت 
بهداشــت از حدود ۲ ســال تاکنون در ۱۰ استان  در 

حال اجراست.
ولی زاده ادامه داد: بر این اساس مقرر شد که طرح 
بررسی دستگاه پاک دم در ۱۰ استان شامل تهران، 
آذربایجان شرقی، البرز، فارس، خوزستان، گیلان، 
مازندران، کرمان، بوشــهر و سیستان و بلوچستان 
آغاز شــود و در ادامه با درخواســت دانشگاه های 
دیگر، هماهنگی برای توسعه مرحله آزمایشی طرح 
در استان های خراسان شــمالی، اصفهان و زنجان 

انجام شد.

 در قالب طرح آزمایشی، ارائه مجوز »قلیان اکسیژن« در اصفهان در حال پیگیری است

قُل قُلِ سالم تر!

نماینده اصفهان در مجلس:

آمار سقط جنین در کشور نگران کننده است 
نماینده و منتخب مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: آمار سقط جنین در کشور نگران 

کننده و نیازمند چاره اندیشی و ساز و کار بازدارنده است.
بر اساس تعریف سازمان بهداشت جهانی به خروج جنین قبل از هفته بیستم بارداری سقط جنین 

می گویند که می تواند به صورت عمدی و یا خود به خود اتفاق بیفتد. 
امیرحسین بانکی پور فرد با هشدار نسبت به فزونی این پدیده افزود: شیوع سقط جنین به عنوان 
یک واقعیت غــم انگیــز در پهنه جهان 
اکنون همزمان با گســترش مدرنیته در 
کشور ما نیز شدت پیدا کرده است. وی 
با بیان اینکــه این موضوع در پیشــینه 
فرهنگ ما قابل پذیرش نیست، افزود: 
با وجود این، شمار سقط جنین هایی که 
در کشور اتفاق می افتد بیمناک و نگران 
کننده است، به طوری که این آمار روزانه 
به طور میانگین هزار مــورد گزارش می 
شــود؛ یعنی از آمار جان باختگان کرونا 
هم بیشتر است. نماینده مجلس ادامه داد: این آمار از شمار سقط جنین هایی که در بیمارستان ها و 
به دنبال گزارش خونریزی مادر و ناخواسته اتفاق می افتد جداست، در حالی که درصد سقط جنین 
اجباری و درمانی مشخص است اما برخی از سقط ها به طور معمول پس از مصرف خود خواسته 
دارو از سوی مادر باردار اتفاق می افتد که در مراکز بیمارستانی جرم تلقی نمی شود.وی افزود: مشکل 
اینجاست که داروهای منجر به سقط جنین در دسترس عموم است که در قانون جوانی جمعیت این 
موضوع نیز پیش بینی شده و فروش این داروها ممنوع است و مجوز فروشنده آنها باطل می شود.

بانکی پور گفت: آنطور که در قانون آمده فروش این داروها فقط در داروخانه بیمارســتان ها برای 
مصرف مجوز دار ممنوع نیست.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی افزود: مهمترین دلیل اقدام به این مسئله »شی 
انگاری جنین« است به این معنا که مادر و افراد جامعه تصور می کنند فرزند در رحم تا پیش از چهار 
ماهگی یک شیء است و نه انسان که این باور طی سال های طولانی ترویج شده است. وی با بیان 
اینکه در قانون جوانی جمعیت به این معضل نیز پرداخته شــده اما به طور کامل اجرا نشده است، 
افزود: در حال حاضر دستگاه قضا و اطلاعات به این مسئله ورود کرده اند و با تخلفات برخورد می 
کنند.نماینده مجلس ادامه داد: واقعیت سقط جنین در استان اصفهان نیز بسیار نگران کننده است 
که باید از سوی رسانه ها نسبت به این مسئله حساسیت ایجاد شود. بانکی پور گفت: یکی از دروغ 
هایی که در این زمینه رواج یافته این است که سقط جنین ها به دنبال بارداری پیش بینی نشده در 
روابط نامشــروع اتفاق می افتد در حالی که مطالعات نشان می دهد ۹۳ درصد سقط ها در شاکله 
خانواده و با تصمیم همسران اتفاق می افتد و تنها ۷درصد مربوط به روابط نامشروع است.وی افزود: 
این مفهوم که جنین نیز یک انسان و دارای حقوق مربوط به خود است باید از سوی رسانه ها به طور 
اثرگذار تبیین و تثبیت شود.به گفته وی در کنار عناوینی مانند حقوق بشر و حقوق زن، فریاد حقوق 
جنین نیز باید در کشور و جهان فراگیر شود.بانکی پور افزود: یکی دیگر از چالش های این مسئله این 
است که تصمیم به سقط جنین در قانون فعلی کشور ما جرم انگاری نشده و این خلأ باید با مطالبه 

گری رسانه ها برطرف شود تا ابزار بازدارنده سقط جنین تقویت شود.
به گزارش »ایرنا«، در تدوین بوم جمعیتی اســتان اصفهان، ازدواج، ســقط جنین و ناباروری سه 
چالش مهم جوانی جمعیت است که بر مبنای آمار و بررسی های انجام شده به دست آمده است.

آنطور که مسئولان می گویند آمار دقیقی از سقط جنین غیرقانونی در استان اصفهان و سطح کشور در 
دسترس نیست. در قانون جوانی جمعیت تنها مرجع دریافت تقاضا و رسیدگی به درخواست سقط 

جنین متقاضیان، پزشکی قانونی است.

خبر روزاخبار

۶000 دانش آموز در مدارس 
شبانه روزی اصفهان 

تحصیل می کنند
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان اصفهان 
گفت: ۶۰۰۰ دانش آمــوز در حال تحصیل در 
مدارس شــبانه روزی در این استان نیازمند 

برنامه های فوق برنامه و حمایتی هستند.
محمدرضا ابراهیمی در آیین اختتامیه طرح 
فرهنگی و ورزشــی دختران آفتــاب ایران 
زمین اســتان اصفهان که به میزبانی تیران 
برگزار شــد، اظهار کرد: ایــن برنامه در قالب 
تفاهم نامه مشــترک بیــن وزارت ورزش و 
جوانان و وزارت آموزش و پرورش در مدارس 
دخترانه شــبانه روزی کشور اجرا می شود که 
اختتامیه آن امسال در تیران برگزار می شود.

وی افــزود: ۶۰۰۰ دانش آموز دختر و پســر 
در ۵۷ مدرسه شــبانه روزی استان اصفهان 
تحصیل  کرده و از امکانات خوابگاهی استفاده 
می کنند و برای اوقات پس از مدرسه نیازمند 
برنامه های فرهنگی و ورزشــی هســتند که 
همکاری دیگر نهادها نیز لازم است.به گزارش 
»ایســنا«، مدیرکل آموزش وپرورش استان 
اصفهان با اشاره به اینکه برنامه های ورزشی 
و فرهنگی در مدارس شبانه روزی به نشاط و 
شادابی این قشر منجر می شود، تصریح کرد: 
طرح ورزشی دختران آفتاب ایران زمین یکی 
از اقدامات مؤثر برای نشــاط و شادابی این 
دانش آموزان شده و رقابت سازنده را هم در 
مسابقات به همراه دارد.به گفته ابراهیمی در 
قالب این طرح مدارس دخترانه شبانه روزی 
به امکانات ورزشی تجهیز می شوند و بخشی 
از نیازهای آنها در تعامل بــا وزارت ورزش و 
جوانان تأمین خواهد شد.وی به برنامه های 
ورزشی دیگر مدارس استان اصفهان اشاره 
کرد و یادآور شــد: در حال حاضــر عملیات 
احداث بیش از ۹۰ پروژه ورزشی مثل سالن 
ورزشی، چمن مصنوعی و زمین ساحلی در 
مدارس این استان آغاز شده و به زودی مورد 
بهره برداری قــرار می گیرد.مدیرکل آموزش 
و پرورش اســتان اصفهان خاطرنشان کرد: 
ورزش پهلوانی و باستانی در مدارس در حال 

فرهنگ سازی و آموزش است.

معاون تربیت  بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش اصفهان گفت: بیش از ۱۸۰ هزار سفیر ســلامت دانش آموزی در مدارس استان فعالیت می کنند و 
نقش مهمی در فرهنگ سازی مقوله بهداشــت دارند. به گزارش »ایرنا«، آذرکیوان امیرپور در آیین اختتامیه جشنواره »سفیران سلامت« در اردوگاه شهید 
بهشتی اصفهان افزود: نقش دانش آموزان سفیر در پیشبرد اهداف و برنامه های ســلامت در مدارس و به منظور ارتقای سواد سلامت در آموزش و پرورش 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است.وی اظهارکرد: این دانش آموزان به فعالیت های آموزشــی، ترویجی و گروهی در حوزه سلامت جسمی، روانی، اجتماعی و 
معنوی به صورت داوطلبانه و به انتقال مفاهیم بهداشتی به سایر دانش آموزان می پردازند.معاون تربیت  بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش اصفهان 
افزود: این دانش آموزان در موضوعات خودمراقبتی، آموزش ها را از مربیان خود دریافت و آن را به گروه همسالان و خانواده ها منتقل می کنند و به این ترتیب 
همه دانش آموزان و خانواده هایشان در جریان پیام های سلامتی قرار خواهند گرفت.وی مباحث آموزشی درباره رعایت اصول بهداشت فردی، تغذیه صحیح 
و اصولی، بهداشت اجتماعی و محیط زیست و بیماری های واگیر و غیرواگیر را از جمله مواردی برشمرد که توسط سفیران سلامت دانش آموزی انتقال داده 
می شود.امیرپور، همراه کردن سایر دانش آموزان مدرسه در انجام فعالیت های بهداشتی، ارائه مطالب آموزشی و علمی در مورد اصول بهداشت فردی و تغذیه 

سالم را از دیگر وظیفه های سفیران سلامت در مدارس برشمرد.
به گزارش »ایرنا«، در پایان این آیین از ۵۰۰ دانش آموز به عنوان سفیر سلامت در مدارس استان اصفهان با اهدای لوح تقدیر و هدیه تجلیل شد.

 180 هزار سفیر سلامت در مدارس اصفهان فعالیت می کنند



مسلم اولادقباد مطرح ترین فوتسالیست ایرانی در فصل گذشته بود که توانست همراه تیم باشگاهی خود برای دومین سال متوالی قهرمان لیگ قهرمانان اروپا 
شده و با تیم ملی هم جام ملت های آسیا را فتح کند. به گزارش »فوتبالی«، اولادقباد که با عملکرد خوب خود عنوان درخور مرد سال آسیا را هم از آن خود کرد، 
اعلام کرد که به دلیل مشکلات ویزایی خانواده خود در اسپانیا قصد بازگشت به لیگ برتر ایران را دارد و در چند روز آتی جلسه ای با مدیرعامل پالما برگزار خواهد 
کرد تا تکلیف خود را روشــن کرده و برای جدایی به توافق برسد. اما یک رسانه اسپانیایی که اخبار حوزه فوتســال این کشور را پوشش می دهد در خبری عنوان 
داشته که اولادقباد از تیم اینتر موریستار پیشنهاد دریافت کرده؛ تیمی که همواه دیدارهای نزدیکی با پالما، تیم کنونی ستاره ایرانی داشته است. این رسانه مدعی 
شده علاوه بر این پیشنهاد، اولادقباد مورد توجه دو تیم روسی هم قرار گرفته که باید دید در نهایت مرد سال آسیا در فصل آتی همچنان به عنوان لژیونر فعالیت 

خواهد داشت یا به ایران باز خواهد گشت.

مرد سال آسیا در  رادار 3 تیم اروپایی

الاتحاد مشتری جدی گلر آلمانی بارسا
باشگاه الاتحاد عربستان قصد دارد به صورت جدی برای به خدمت گرفتن مارک آندره تراشتگن، 
دروازه بان بارسلونا، اقدام کند.به گزارش »ورزش سه«، بسیاری از رسانه های بزرگ اروپایی در چند 
روز اخیر از علاقه دوباره باشگاه های عربستانی به همکاری با ستاره های مطرح در فوتبال قاره سبز 
خبر داده بودند و حالا گفته می شود که باشگاه الاتحاد قصد دارد یکی از بازیکنان کلیدی بارسلونا را در 
این پنجره تابستانی به خدمت بگیرد.فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی، مدعی شده 
که این باشگاه از مدتی پیش شرایط تراشتگن را به صورت دقیق زیر نظر داشته و امیدوار است که 
بتواند با این بازیکن برای امضای قرارداد در تابستان پیش رو به توافق برسد و او را به فهرست تیمش 
برای فصل آینده اضافه کند. این ستاره آلمانی یکی از بازیکنان کلیدی بارسلونا در چند فصل اخیر 
بوده است و شاید متقاعد کردن مدیران این باشگاه برای فروشش دشوار باشد اما شرایط مالی نه 
چندان خوب بارسا باعث شده است که الاتحاد از شانس بیشتری برای به خدمت گرفتن تراشتگن 
برخوردار باشد و باید دید که آیا خود این بازیکن حاضر به بازی در لیگ عربستان خواهد بود یا خیر. 

ستاره النصر در راه بازگشت به قاره سبز
ستاره سنگالی النصر از وضعیت خود در این تیم راضی نیست و قصد دارد که به فوتبال اروپا برگردد.

به گزارش »ایسنا«، سادیو مانه یکی از خریدهای بزرگ لیگ عربستان در تابستان سال قبل بود. 
مانه تصمیم گرفت که از بایرن مونیخ جدا شود تا پیراهن النصر را برتن کند اما نتوانسته در این تیم 
انتظارات را برآورده کند به طوری که حتی برای مقطعی با هواداران تیم عربستانی به مشکل خورد و 

کریستیانو رونالدو برای برطرف کردن این مشکل واسطه شد.
به نوشته سایت عربی کوره، سادیو مانه از وضعیت خود در  النصر راضی نیست و به بازگشت به فوتبال 
قاره سبز می اندیشد. این بازیکن سنگالی با النصر تا سال ۲۰۲۶ قرارداد دارد و این نشان می دهد 
برای جدایی از النصر و بازگشت به فوتبال قاره سبز نیاز به اجازه باشگاه عربستانی دارد. گالاتاسرای 

مشتری جدی سادیو مانه است و در تلاش است تا این مهاجم ۳۲ ساله را جذب کند. 

پدر، پسر و عمو: یک  خانواده به دنبال هدایت بایرن
سباستین هوینس، سرمربی اشتوتگارت از  مدتی پیش به عنوان یکی از گزینه های هدایت بایرن 

مونیخ برای  فصل آینده مدنظر بوده است.
 به گزارش »ورزش سه«، سباستین برادرزاده اولی هوینس است، رئیس افتخاری بایرن که از او  به 
عنوان پدرخوانده و قدرت اول در پشت پرده بایرن مونیخ یاد  می شود.  پدر سباستین، دیتر هوینس، 
برادر اولی هوینس، در مصاحبه با  اشپورت1 برای بایرن مونیخ ســیگنال فرستاد و گفت بر خلاف 
برخی  شایعات رسانه ای در قرارداد سباستین با اشتوتگارت بند آزادسازی  وجود دارد و اگر باشگاهی 

بخواهد او را به خدمت بگیرد می تواند این  بند را فعال کند.
جالب اینجاست که اشــتوتگارت در حال حاضر رقیب مســتقیم بایرن  مونیخ برای نایب قهرمانی 
در بوندس لیگاســت. از طرف دیگر دیتر  هوینس، برادر سباســتین، ســابقه هدایت اشتوتگارت 
را داشــته و در  ســال 199۲ این تیم را قهرمان آلمان کرده اســت.  دیتر هوینس در ادامه مصاحبه 
بــرای اینکه صحبت هایش خشــم  هــواداران اشــتوتگارت را به دنبال نداشــته باشــد ادعا کرد 
که سباســتین  به دنبال ترک اشــتوتگارت نیســت. او گفت: »در قرارداد پســرم با  اشــتوتگارت 
بند آزادســازی وجــود دارد، ولی معنی اش این نیســت که  همین فردا قرار اســت فعال شــود. 
هدف این بندها این اســت که  باشــگاه مطمئن باشــد مربی اش را راحت از دســت نمی دهد.« 
سباســتین هوینس به تازگی قــراردادش با اشــتوتگارت را تا ســال ۲۰۲7  تمدید کرده اســت. 
او در ماه های گذشــته چندین بار از حضــور در این  تیم ابــراز رضایت کرده ولــی در یک مصاحبه 
 به شــکلی ظریف به بایرن  ســیگنال مثبت داد تا مشــخص شــود به حضــور در آلیانــز آرنا بی

 تمایل  نیست.

 طارمی سرنوشت اژدهایان را  طارمی سرنوشت اژدهایان را 
در دقیقه در دقیقه 9898 عوض کرد عوض کرد

پایان شکوهمندانه 
ستاره ایرانی در پورتو

ســتاره ایرانی پورتو شــب فوق العاده ای را در آخرین بازی خانگی 
تجربه کرد و یک تنه تیمش را به پیروزی ارزشمندی رساند.

به گزارش »ورزش ســه«، مهــدی طارمی انتظار نداشــت پس از 
درخشش هفته گذشته مقابل چاوز که توانست در حضور ثابت خود 
یک گل به ثمر برساند و یک پاس گل دیدنی بدهد، در دیدار یکشنبه 
شب برابر بوآویشتا کار را از روی نیمکت شروع کند ولی این اتاق در 
آخرین بازی او در ورزشــگاه دو دراگائو رخ داد و ستاره ایرانی روی 
نیمکت اژدها نشســته بود.پورتو بدون مهاجم ایرانــی خود دیدار 
مقابل بوآویشتا در هفته سی و سوم و ماقبل پایانی فصل لیگ برتر 
پرتغال را از ساعت ۲۳ یکشنبه شب آغاز کرد و در حالی که نیاز مبرم 
به کسب پیروزی در ورزشــگاه دو دراگائو برای رسیدن به رتبه سوم 
جدول و کسب سهمیه لیگ اروپا داشت، در نیمه نخست به تساوی 
بدون گل رسید تا اینکه طارمی در دقیقه 59 به بازی آمد و سرنوشت 
بازی را تغییر داد. شاگردان ســرجیو کونسیسائو ثانیه هایی پس از 
ورود طارمی به زمین گل اول را دریافت کردند و شــوکه شــدند، اما 
ســتاره ایرانی پورتو در دقیقه ۶4 و پنج دقیقه پــس از ورودش به 
مســابقه با حرکت از میانه زمین توانســت اخراجی بگیرد و ورق به 
ســود تیمش برگردد. طارمی لحظاتی پس از گل بوآویشتا از میانه 
زمین ضدحمله ســریعی را تدارک دید، اما ضربــه خطرناک پدرو 
مالهیرو، بازیکن حریف روی ســاق پای او کاری کرد تا داور پس از 
آوانتاژ و سپس متوقف شدن بازی، مدافع خطاکار را با کارت زرد دوم 
جریمه کند و پورتو با 1۰ نفره شــدن رقیبش راحت تر به بازی ادامه 
بدهد.طارمی در دقیقه ۶7 ســعی در فرار به ســمت دروازه 
بوآویشتا داشت که کمک داور دوم آفساید او را گرفت 
و در دقیقه 75 هــم ضربه ایســتگاهی او از فاصله 
حدوداً ۲5 متری به دیوار دفاعی خورد و به سمت 
دروازه نرفت تا بازی یک بر صفر به سود حریف 
پورتو دنبال شــود. حملات بی امان شاگردان 
کونسیســائو در دقیقه 81 نتیجه داد و پدرو، 
مدافع پیشتاخته در شلوغی محوطه جریمه 
توانست کار را به تساوی بکشد و امیدهای 
یــاران طارمی برای کســب پیروزی و 
صعود به رتبه سوم جدول لیگ برتر 
پرتغال زنده شود. طارمی به دنبال 
ایجاد ضدحمله با حرکت ســریع 
از میانه زمین بود کــه مالهیرو با 
کف پا روی ساق او زد و نگذاشت 
حرکت مهاجم ایرانی ادامه داشته 
باشــد، اما توپ به سمت محوطه 
بوآویشتا رفت.طارمی در دقیقه 88 
بهترین فرصت را داشت تا در بیست و 
دومین بازی فصل خود و حضور تعویضی 
مقابل بوآویشتا به ششمین گل برســد، اما توپ ریباند 

شده در محوطه ۶ قدم و شوت محکم او در حالی که چند سانتی متر 
تا ورود به دروازه فاصله داشت، به چایدوزی آوازیم، مدافع نیجریه ای 
حریف برخورد کرد و تبدیل به گل نشــد و در برگشت هم ناماسو از 
فرصت بهره نبرد تا بازی یک بر یک دنبال شــود.طارمی یک دقیقه 
بعد هم دوباره صاحب موقعیت شــد که ضربه او راه به جایی نبرد و 
در دقیقه 5+9۰ هم ضربه این بازیکن از بالای تیرک راهی اوت شد، 
اما در دقیقه 7+9۰ سعی کرد با پاس در عمق موقعیت سازی کند که 
ناماسو نتوانست گلزنی کند و ضربه او به بیرون رفت. عطش ستاره 
ایرانی پورتو برای گلزنی در دقیقــه 8+9۰ و آخرین ثانیه های بازی 
به نتیجه نشست و ارسال فرانسیشــکو کونسیسائو از جناح راست 
زمین را مهدی طارمی با جای گیری فوق العاده در محوطه ۶ قدم و 
ضربه ســر مطمئن تبدیل به گل کرد. ستاره ایرانی در زمانی که بازی 
با نتیجه یک بر صفر به ســود بوآویشتا بود، توانست بازیکن حریف 
را اخراج کند تا پورتو در مسیر بازگشــت به بازی و کسب نتیجه قرار 
بگیرد.پورتو هفته آینده مهمان براگاســت و پس از آن هم در فینال 
جام حذفی باید در لیسبون به مصاف اسپورتینگ برود که این اتفاق 
موجب شــد تا مهدی طارمی به دلیل انتقال به اینتر میلان، آخرین 
بازی خود را در ورزشگاه خانگی انجام بدهد و پایان شکوهمندانه ای 
در دو دراگائو داشته باشد. طارمی پس از باز کردن دروازه بوآویشتا 
در حلقه بزرگ شــادی بازیکنان و مربیان پورتو اشک می ریخت و 
آخرین بازی خود در ورزشگاه دو دراگائو را به یادماندنی و سه امتیازی 
کرد. پورتو با درخشش طارمی و گل لحظه آخری او به پیروزی دو بر 
یک مقابل بوآویشتا رسید تا ۶9 امتیازی شود و با یک امتیاز بیشتر 
نسبت به براگا در رتبه سوم جدول لیگ برتر پرتغال قرار بگیرد. مهدی 
طارمی دو بازی دیگر همراه با پورتو دارد و هفته آینده باید در آخرین 
مســابقه لیگ برتر پرتغال مقابل براگا قرار بگیرد و پس از آن هم در 
فینال جام حذفی به مصاف اسپورتینگ لیسبون، قهرمان لیگ برود 
که هر دو بازی برای تیمش اهمیت زیادی دارد و انتظار می رود این 
ســتاره ایرانی از ابتدا در ترکیب حاضر باشد.مهدی طارمی در پایان 
این بازی گفت: »این آخرین بازی ام بــرای پورتو بود، اما مهمترین 
موضوع این است که پورتو برنده شــد. همیشه همه توان خود را در 
زمین بازی و خارج از آن به کار گرفتم، باید در اختیار تیم می بودم و 
خیلی خوشحالم که در آخرین بازی ام برای پورتو توانستم گل بزنم 
و پیروز شویم.«مهاجم پورتو که پس از گلزنی اش برای پورتو اشک 
ریخت، افــزود: »هرچند هواداران کمی ناراحت هســتند، اما آن ها 
همیشه برای من و تیم پورتو بهترین بودند، همچنان یک هوادار پورتو 
باقی می مانم. بازی برابر بواویشتا یک نمایش احساسی برای من 
بود، زیرا آخرین بازی ام را باید انجام می دادم.« طارمی اظهار کرد: 
»همواره به هواداران پورتو احترام می گــذارم و به همین دلیل هم 
امضای قرارداد جدید را به پایان فصل موکول کردم. می دانم هواداران 
گاهی از من انتقاد هایی می کردند و این طبیعی بود، این را می پذیرم 
و برای من قابل احترام اســت، تا زمانی که زنده هستم هوادار پورتو 

باقی می مانم.«

خبر روز

معادله پیچیده در قلب خط دفاعی تیم مورایس
آخرین مرتبه ای که مورایس دســت به تغییر خط دفاعی خود زد، مصاف بــا صنعت نفت بود که 
سپاهان یکی از تلخ ترین شکست های فصل را تجربه کرد و همانجا بود که امید برای قهرمانی این 
تیم از دســت رفت. به گزارش »ورزش سه«، پس از این مســابقه مورایس با توجه به مصدومیت 
دانشگر که حتی گفته می شد مســابقات را به طور کلی از دست داده، از هادی محمدی و سیاوش 
یزدانی در قلب خط دفاعی استفاده کرده و حضور این دو بازیکن توانسته خط دفاعی طلایی پوشان 
را در این هفته ها که مهاجمین این تیم در گلزنی به مشــکل خورده  اند و مانند نیم فصل اول عمل 
نمی کنند، به نقطه قوت تیم بدل کند. در این بین بازگشت دانشگر چالشی برای مورایس به شمار 
می رود. دانشگر از زمان حضور مورایس همیشه یکی از بازیکنان مورد اعتماد این مربی بوده و فقط 
یک مرتبه به دلیل انضباطی او را دو سه هفته ای از ترکیب بیرون گذاشت.در مصاف با مس رفسنجان 
با وجود حضور دانشگر در ترکیب شــاهد تصمیم قابل توجهی بودیم و هادی محمدی و سیاوش 
یزدانی که این روزها کاملًا با هم هماهنگ شده اند، در قلب خط دفاعی بازی کردند و دانشگر در روز 
نیمکت نشینی رضائیان در پست دفاع راســت به میدان رفت.حالا و در آستانه بازی حساس برابر 
ملوان سئوال مهمی ذهن علاقه مندان به سپاهان و همین طور مهدی تارتار را به خود مشغول کرده 
که در دیدار روز پنج شنبه قلب خط دفاعی سپاهان با کدام بازیکنان شکل خواهد گرفت. آیا باز هم 
سیاوش هادی در کنار هم قرار می گیرند یا محمد یکی از این دو بازیکن را نیمکت نشین خواهد کرد 

تا دانشگر را وارد ترکیب اصلی کند.

ستاره سابق سپاهان در یک قدمی سقوط
در یکی از مسابقات هفته بیست و هشتم لیگ برتر روســیه، اورنبورگ در حالی که برای چهارمین 
بازی پیاپی محمد قربانی را در ترکیب و خط میانی داشت، در استادیوم گازوویک مقابل لوکوموتیو 
مسکو رده پنجمی رفت. به گزارش »ورزش سه«، یاران قربانی که هفته گذشته پیروزی ارزشمند 
در مسیر بقای خود در لیگ برتر روسیه مقابل سامارا به دست آوردند، در جدال خانگی با لوکوموتیو 
مسکو ناکام ماند. اورنبورگ در این بازی که یک اخراجی هم در دقایق پایانی داد، با نتیجه ۲ بر صفر 
مقابل حریف شکست خورد تا با ۲9 امتیاز دوباره در منطقه سقوط قرار  گیرد. محمد قربانی، هافبک 
جدا شده سپاهان در زمستان که برای چهارمین بازی پیاپی در ترکیب تیمش قرار گرفته بود، حضور 

۶7 دقیقه ای مقابل لوکوموتیو مسکو داشت و نُهمین بازی خود در لیگ برتر روسیه را انجام داد.

2 لژیونر ایرانی بر سر دوراهی
۲ بازیکن تیم ملی فوتبال ایران که در اروپا فعالیت می کنند، سرنوشت نامشخصی برای فصل آینده 
در فوتبال این قاره دارند.به گزارش »مهر«، سردار آزمون و علیرضا جهانبخش، وضعیت نامشخصی 
برای فصل آینده دارند و رسانه »777score« در گزارش خود در این باره نوشته است: سردار آزمون 
و علیرضا جهانبخش، دو ستاره فوتبال ایران با نزدیک شــدن به پایان فصل اروپایی، سرنوشت 
نامشــخصی برای فصل آینده دارند. هر دو بازیکن خود را بر ســر دوراهی می بینند و بلاتکلیف 
هستند.جهانبخش ۳۰ ســاله قرار است از تیم فاینورد جدا شــود اما مقصد بعدی او مشخص 
نیســت. با وجود ابراز تمایل خود برای بازی در بوندسلیگا، او هنوز باشگاه بعدی اش را مشخص 

نکرده است. از سوی دیگر، آزمون، مهاجم ۲9 ساله نیز در مورد آینده خود مطمئن نیست که آیا در 
رم می ماند یا بــه بایرلورکوزن باز می گردد و یا تیم جدیدی پیدا می کنــد. هر دو بازیکن مصمم به 
حضور در اروپا با هدف بازی در 5 لیگ معتبر هستند. اگرچه علاقه باشگاه های ایرانی نیز به این دو 
بازیکن وجود دارد اما جذابیت و رقابت فوتبال در اروپــا برای آنها مهم تر از حضور در لیگ برتر ایران 
است. پنجره نقل و انتقالات تابســتانی پیش رو برای این دو اســتعداد ایرانی بسیار مهم خواهد 
 بود زیرا آنها مســیرهای حرفه ای خود را طی و تلاش می کنند در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی 

بازی کنند.

مستطیل سبز

پیروزی ژیل ویسنته با 
پاس گل علیپور

مهاجم ایرانی ژیل ویسنته بازگشت درخشانی 
به ترکیب تیمش داد و اولین پاس گل فصل 
خود را ثبــت کرد.به گزارش »ورزش ســه«، 
علی علیپور بــا وجود عملکــرد خوبی که در 
دیدار مقابل موریرنســی داشت و در ترکیب 
قرار گرفته بود، در دو هفته گذشته لیگ برتر 
پرتغال برابر آروکا و بوآویشتا به عنوان بازیکن 
تعویضی استفاده شد ولی دوباره در تقابل با 
فارنســی به جمع 11 بازیکن ثابت بازگشت و 
مثمر ثمر کار کرد. ژیل ویســنته در حالی که 
دوباره علیپور را در ترکیب داشت، عصر یکشنبه 
مقابل فارنسی رده نهمی قرار گرفت تا سی و 
سومین بازی خود در لیگ برتر پرتغال را انجام 
بدهد و توانست با برتری به استقبال آخرین 
مسابقه فصل برابر اســترلا برود. علیپور که 
پیش از این در 17 مسابقه فصل ۲۰۲۳-۲4 
لیگ برتر پرتغال به عنوان یار ثابت یا تعویضی 
به میدان رفته و طی این مدت دو گل به ثمر 
رسانده ولی موفق به ثبت پاس گل نشده بود، 
در جدال با فارنسی توانست برای نخستین 
بار در مسابقات امسال چنین کاری را انجام 
بدهد.مهاجم ایرانی ژیل ویســنته که انگیزه 
زیادی در بازگشت به ترکیب تیمش داشت، 
در دقیقه 17 ســعی کرد توپ سرگردان روی 
هوا در محوطه جریمه فارنسی را روی زمین 
کنترل کنــد و ضربه نهایــی را بزند که مدافع 
حریف پای او را زد، اما داور بازی را ادامه داد 
تا روی پاس علیپور و شوت کانیا فوجی موتو 
گل اول بازی به ثمر برســد. ژیل ویســنته با 
پاس گل ستاره ایرانی خود از فارنسی پیش 
افتاد و دو دقیقه بعد هم به گل دوم رســید و 
توانست پیروزی خود را تا پایان مسابقه حفظ 
کند و با این برد ۳۶ امتیازی شود و با صعود 
یک پله ای در جایگاه یازدهم جدول لیگ برتر 

پرتغال قرار بگیرد.

فوتبال جهان

عکس خبر

 وداع تلخ امباپه با 
پاریس با دو دستگی 

هواداران!
کیلیان امباپــه، در مقابل تولوز برای 
آخرین بار با لباس پاری ســن ژرمن 
در ورزشــگاه پارک دو پرنس گلزنی 
کرد؛ با این حال، هنگام اعلام ترکیب 
تیم برخی هواداران با خوانده شدن 
نام امباپه او را هو کردند اما اکثریت 

طرفداران از او قدردانی کردند. 

فینال سوم لیگ حرفه ای بســتکبال آقایان عصر 
یکشــنبه در اصفهان برگزار شــد که تیم بسکتبال 
مردان گلنور اصفهان با غلبه بر تیم آینده سازان تهران 

قهرمان لیگ حرفه ای بسکتبال ایران شد.
به گزارش »ایرنا«، تیم بسکتبال گلنور، در چارچوب 
فینال ســوم لیگ حرفه ای آقایان با نتیجه 84 بر 
8۲ در مصاف با تیم بســکتبال آینده سازان تهران 
به پیروزی رســید و قهرمان ایــن دوره از رقابت ها 
شد. فینال سوم لیگ حرفه ای بسکتبال آقایان در 
سالن شهید میثمی آغاز شد و با استقبال هواداران 
اصفهانی همراه بود. بازی دو تیم به صورت پایاپای 
در چهار کوارتر پیش رفت اما در کوراتر آخر، تیم گلنور 
که از ریباندهای موفق بیشتری در زیر سبد برخوردار 
بود توانســت برنده این دیدار سرنوشت ساز شود. 
جمعه گذشته نیز تیم گلنور موفق شده بود با نتیجه 

8۲ بر 74 در فینال دوم، تیم آینده ســازان تهران را 
مغلوب کند تا ســری پیروزی در فینال ها پیش از 
بازی یک شــنبه 1 - 1 برابر شــد. بازی های فینال 
لیگ حرفه ای بسکتبال مردان ایران به صورت ۲ از 
۳ برگزار می شود و هر تیمی که ۲ بازی از ۳ بازی را 
مقابل حریفش پیروز شود، بازی شماری را می برد 
و قهرمان لیگ حرفه ای بســکتبال ایران می شود. 
گفتنی است، با قهرمانی گلنور تیم آینده سازان تهران 
به عنوان نایب قهرمانی و تیم های گل گهر سیرجان 
و مهگل البرز به مقام سوم مشترک لیگ حرفه ای 

آقایان ایران رسیدند.
به گزارش »ایرنا«، تیم گلنور فصل آینده همراه با تیم 
ذوب آهن در لیگ برتر بسکتبال مردان کشور حضور 
دارند. اصفهان یکی از قطب های قدیمی بسکتبال 
در کشور است که ســابقه ای 1۰۰ ساله در این رشته 

ورزشی دارد و با صعود هفته گذشته تیم بسکتبال 
گلنور، اصفهان فصل آینده دو نماینده در لیگ برتر 

بسکتبال مردان کشور خواهد داشت.

گلنور اصفهان قهرمان لیگ حرفه ای بسکتبال ایران شد
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مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان خبر داد

اجرای ۲۰ میلیارد ریال پروژه در پارک صفه
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان با اشاره به اجرای پروژه سرویس بهداشتی مسیر زاگرسِ پارک 
صفه با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال گفت: خاک برداری این پروژه با زیربنای ۹۰ متر مربع انجام 
شــده و تاکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشــته است. حســین کارگر در گفت وگو با »ایمنا« 
اظهار کرد: پروژه احداث ســرویس بهداشــتی مســیر زاگرسِ پارک صفه با هدف افزایش تعداد 
سرویس های بهداشتی، تراکنش متناسب، استانداردسازی کمیت و کیفیت شاخص های سلامت 
و بهداشت، بهینه ســازی و ارتقای سطح کیفیت خدمات رفاهی و خدمت رســانی به شهروندان و 
گردشگران در حال اجرا است.وی افزود: در حال حاضر بتن ریزی ستون های سرویس بهداشتی و 
اجرای سقف این پروژه نیز اجرا شده است. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان تصریح کرد: عملیات 
اجرایی این ســرویس های بهداشــتی شــامل اجرای قیر و گونی، نصب چهارچوب های فلزی و 
اجرای سرامیک بدنه سرویس بهداشتی صفه و ســرامیک در کف، تهیه و نصب در و پنجره فلزی، 
آلومینیومی و سکوریتی، تهیه و اجرای شیشه ساده، تهیه و اجرای سقف کاذب کناف، رنگ آمیزی 

و تأسیسات است.

مدیر منطقه ۸ اصفهان خبر داد

پیشرفت ۷۰ درصدی تملک خیابان شهید چمران بهرام آباد
مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان با اشاره به هزینه1۳۰۰ میلیارد ریالی تملک خیابان شهید چمران 
بهرام آباد تصریح کرد: احداث این خیابان یکی از پروژه های شاخص منطقه  است که با عرض ۲۴ 
متر و طول ۸۰۰ متر و مساحت ۵11۶ مترمربع باید آزادسازی شود، از این رو تاکنون ۷۰ درصد از آن 
به همت اهالی محل تملک شــده است. حسن محمدحســینی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: 
محله بهرام آباد از شــمال به خیابان بهارســتان غربی، از غرب به محله مارچین و از شرق و جنوب 
به محله خانه اصفهان منتهی می شــود و یکی از محلات کم برخوردار است. وی با بیان اینکه پروژه 
خیابان سازی شهید چمران از پروژه های ویژه و محله محور این دوره مدیریت شهری است که برای 
این محله در نظر گرفته شده است، افزود: احداث خیابان شهید چمران بهرام آباد می تواند خیابان 
بنفشه شــمالی را به خیابان گلستان شــرقی متصل و تردد را برای اهالی تسهیل کند، همچنین با 
احداث این خیابان پیش بینی می شود بافت شهری حاکم در این محله دست خوش تغییر شود.

محمدحسینی خاطرنشان کرد: فاز نهایی خیابان شهید چمران حدفاصل خیابان گلستان به خیابان 
بهارستان غربی پیشنهاد شده است که امیدواریم با توافق مدیریت شهری و کمیسیون ماده ۵ شهر 

اصفهان، طرح آن آماده، تملک و اجرا شود تا نیاز ساکنان این محله نیز برطرف شود.

تعریض خیابان شهید عباسپور در منطقه ۱۳ اصفهان
مدیر منطقه 1۳ شهرداری اصفهان گفت: تعریض ورودی خیابان شهید عباسپور )نیروگاه( و احداث 
باند کندرو در دستور کار شهرداری این منطقه قرار دارد.جواد کشانی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: 
تلاقی خروجی پل شهید چراغی )اندیشه( و راستگرد بزرگراه شهید کاظمی و همچنین کوچه سجاد 
در ابتدای خیابان شهید عباس پور سال هاست که مشکلات عدیده ای از جمله تصادفات و حوادث 
با خسارت های جبران ناپذیر برای اهالی و ساکنان این خیابان به وجود آورده است. وی افزود: به 
دنبال بررسی این موضوع و درخواست مکرر اهالی، پروژه تعریض ورودی خیابان شهید عباسپور 
و احداث باند کندرو در دستور کار شهرداری منطقه 1۳ قرار گرفت. کشانی تصریح کرد: سال گذشته 
چندین ملک در این خیابان با اعتباری بالغ بر ۲۵۰ میلیارد ریال تملک شد و از ابتدای سال جاری 
تاکنون نیز سه ملک دیگر تخریب و آزادسازی شده است. وی تصریح کرد: بدین ترتیب مرحله اول 
تعریض ورودی خیابان شهید عباسپور و احداث باند کندرو به زودی انجام خواهد شد تا از مشکلات 

عبور و مرور و حوادث جبران ناپذیر برای اهالی این خیابان تا حد زیادی کاسته شود.

رئیس مرکز پژوهش های شورای شهر اصفهان مطرح کرد

حفظ و احیای بافت تاریخی گامی در مسیر توسعه پایدار شهرها

رئیس مرکز پژوهش های شــورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: اگر 
می خواهیم در مســیر توســعه پایدار گام برداریم و پیشــرفت داشته 
باشیم، باید پاســخ و راهکاری برای نگاه های گردشگران، شهروندان 
و سرمایه گذاران داشــته باشیم که در این راســتا حفظ و احیای بافت 

تاریخی یک فرصت برای ما محسوب می شود.
به گزارش »ایمنا«، مصطفی نباتی نژاد روز گذشــته در اولین نشست 
هم اندیشــی مجمع شــهرهای تاریخی کشــور اظهار کرد: همه ما هم 

سرنوشت هستیم و اگر همه ما هم افق باشیم در نهایت اتفاقات بزرگی 
را رقم خواهیم زد.

وی با اشــاره به اهمیت نجات و احیــای بافت تاریخی و بــا تأکید بر 
نگاه ســنت و مدرنیته که در این حوزه وجود دارد، افزود: گردشــگران 
و توریســت ها علاقه مند هســتند تا بر اســاس مزیت های تاریخی و 
گردشگری شــهرهای تاریخی را ببینند، ســازمان میراث فرهنگی نیز 
با توجه به مســئولیت بین نســلی، مأموریت حفظ میراث فرهنگی را 

انجام می دهد؛ از سوی دیگر شهروند و سرمایه گذار نیز علاقه مند است 
که زندگی خوبی داشــته باشــد، در حالی که بافت تاریخی را مشکل 

پیش روی خود می داند.
رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان یادآور شد: اگر 
می خواهیم در مسیر توسعه پایدار گام برداریم و پیشرفت داشته باشیم، 
باید پاسخ و راهکاری برای این نگاه ها داشته باشیم، در این راستا حفظ 

و احیای بافت تاریخی یک فرصت برای ما محسوب می شود.
نباتی نژاد با اشاره به اینکه در این فرایند باید ناظر به شنیدن صدای مردم 
و دریافت تناقض هســتیم، گفت: در این راستا باید اجلاسیه ای شکل 

بگیرد و مسئله را سالانه و پیگیری کند.
وی با اشاره به هم آفرینی و تلاش حرفه ای سازمان نوسازی و بهسازی 
شهرداری اصفهان که به موضوع نگاه ملی و فراملی دارد، افزود: نگاه این 
مجموعه حرکت بر اساس دیدگاه و نظرات جمع است، اگر چه اصفهان 
برای ما قابل احترام است و پیشــینه بلندی دارد و مورد احترام ایران و 
جهان اســت و تجربیاتی داریم که خود را مکلف به اشتراک گذاری آن 

می دانیم، اما خودمان را محتاج یادگیری نیز می دانیم.
وی تصریح کــرد: اینگونه جلســات و مجمــع و ظرفیت های موجود 
می تواند نیاز ما را به طور نســبی مرتفع کند؛ ایــن مجمع را باید مجمع 
خودمان بدانیم و در این راســتا باید از اتفاقی که سازمان شهرداری ها 
رقم زد و پیشنهاد شکل گیری مجمع در نگاه کلان مدیریتی پیش رفت، 

قدردانی کنیم.
رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: از اینکه 
این نگاه شکل گرفت که دبیرخانه دائمی مجمع تاریخی شهرهای ایران 
به شهرهای مزیت دار غیر از پایتخت منتقل و اجلاسیه آن هم در دیگر 

شهرها برگزار شود، جای قدردانی دارد.

 مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی شــهرداری اصفهــان گفت: در یــک پروژه 
سرمایه گذاری زیست محیطی آوارهای ساختمانی 
که در مســیر گردنه زینل تلنبار شده است، از طریق 
دو خط ۹۰۰ تنی با ظرفیت 1۸۰۰ تن در روز، به مصالح 
ســاختمانی و مواد اولیه برای تولید فرآورده های 

بتنی و ساختمان تبدیل می شود.
مســعود حیدری در گفت وگو با »ایمنا« با اشــاره 
به اینکه شــهرداری اصفهــان با توجه بــه اهمیت 
موضوعات شــهر اقــدام می کنــد و درصــدد رفع 
مشکلات و نیازهای شهر هستیم، اظهار کرد: گاهی 
ناخواسته خســاراتی به محیط زیســت و فضای 
طبیعی وارد می شد که در این دوره به طور ویژه مورد 

توجه قرار گرفت.

وی افــزود: در کنــار ســازمان مدیریت پســماند 
شــهرداری اصفهان که نقش محوری در مدیریت 
پسماند شهر ایفا می کند، تلاش های بسیار زیادی در 
این دوره مدیریت شهری در حوزه مدیریت پسماند 
شده است و سعی کردیم از دانش فنی و عملیاتی 
بخش خصوصی به منظور مشارکت و سرمایه گذاری 

در پروژه های پسماند شهری استفاده کنیم.
مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمــی شــهرداری اصفهان با اشــاره بــه پروژه 
بازیافت نخاله های ساختمانی گفت: احداث پروژه 
بازیافت نخاله های ساختمانی و تبدیل به مصالح 
ساختمانی طرح مشــارکتی دیگر شهرداری است 
که با مشارکت بخش خصوصی دانش بنیان انجام 

شده است.

حیدری تأکید کــرد: این کارخانه به صــورت کاملًا 
مشارکتی با سرمایه گذاری بخش خصوصی انجام 
شده که آورده شــهرداری، زمین، تأمین زیرساخت 
برق و شــیرابه جهت اســتفاده در کارخانه است و 
کل سرمایه گذاری 1۵۰ میلیارد تومانی این طرح با 

سرمایه گذاری بخش خصوصی انجام شده است.
وی با تشــریح ابعاد این پروژه مشــارکتی اضافه 
کرد: منافع شهرداری و شهر اصفهان در بخش های 
مختلف ایــن پروژه لحاظ و مقرر شــده اســت تا 
سال ششــم اجرای این طرح، اجاره بهای زمین به 
شهرداری پرداخت شود؛ از سال هفتم تا دوازدهم 
۳ درصد از فروش و از ســال ســیزدهم تــا پایان 
سال بیســتم، ۷ درصد از فروش باید به شهرداری 

پرداخت شود.

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری اصفهان مطرح کرد

اجرای پروژه مشارکتی برای تبدیل نخاله های ساختمانی به فرآورده های بتنی در اصفهان

گام نخست تهیه طرح گستره ویژه »چهارباغ عباسی اصفهان« 
برداشته می شود

سرپرست اداره کل طرح های توسعه شهری و منطقه ای شهرداری اصفهان با بیان اینکه در بازنگری 
طرح تفصیلی شهر اصفهان، کاربری گستره ویژه برای بدنه غربی و شرقی محور فرهنگی-تاریخی 
چهارباغ عباسی تعریف شده تا کاربری ها از لحاظ کالبدی و بصری با این محور گردشگری هم خوان 
شود، اظهار کرد: ســال جاری در فاز نخست، برداشــت های میدانی از وضع موجود پلاک ها انجام 
می شود تا بتوانیم طرح گســتره ویژه چهارباغ عباسی اصفهان را بر اســاس تحلیل ها تهیه کنیم. 
سعید صادقانی در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به اینکه این طرح در راستای احیای محور فرهنگی 
و تاریخی اصفهان اســت، تصریح کرد: تهیه طرح گســتره ویژه چهارباغ عباســی اصفهان یک کار 
بین بخشی است که همکاری شهرداری، اداره کل میراث فرهنگی و اداره کل راه و شهرسازی استان 
را می طلبد. صادقانی گفت: ملاک پاسخگویی به ارباب رجوع در این اداره کل و مناطق، نقشه های 
طرح تفصیلی مصوب و دفترچه ضوابط و مقررات مصوب است و از برنامه های اجرایی سال جاری 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان، غنی سازی نقشــه های مصوب از جمله تعیین 
تکلیف بن بست ها است که این کار علاوه بر جلوگیری از برداشت های سلیقه ای از نقشه ها و ضوابط 
از سوی شهروندان و کارشناسان، از خلأهای قانونی نیز پیشــگیری می کند. وی با بیان اینکه تهیه 
پروفیل طولی معابر شهر اصفهان، آماده سازی و غنی سازی نقشه های اراضی واقع در حریم شهر 
از دیگر برنامه های سال جاری معاونت شهرســازی و معماری شهرداری اصفهان است، گفت: در 
تعیین تکلیف پروفیل طولی معابر، شیب معبر در طول گذر محاسبه می شود تا پلاک ها در یک سطح 

ساخته شود و به دفع آب های سطحی کمک کند.

مدیرعامل اتحادیه سازمان های حمل ونقل بار شهرداری های کشور مطرح کرد؛

از انتخاب اصفهان به عنوان سازمان بار شاخص در کشور 
خرسندیم

مدیرعامل اتحادیه ســازمان های حمل ونقل بار شهرداری های کشــور با اشاره به برگزاری نشست 
مجمع حمل ونقل بار شــهرداران کلان شــهرهای ایران به میزبانی اصفهان گفت: سازمان مدیریت 
حمل ونقل بار شهرداری اصفهان از دیرباز پیشران در حوزه حمل ونقل بار کشور بوده است و با توجه 
به اقدامات مناســب و رو به رشد این ســازمان در ســال 1۴۰۲، آن را به عنوان سازمان بار شاخص 
در کشــور معرفی کردیم. محمدحسین سیف ســادات در حاشیه نشســت مجمع حمل ونقل بار 
شهرداران کلان شــهرهای ایران که به میزبانی ســازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان 
برگزار شــد، در گفت وگو با »ایمنا« افــزود: هم اکنون پــس از بازدید از پروژه هــا و فعالیت های 
سازمان مدیریت حمل ونقل بار شــهرداری اصفهان از این تصمیم خرســندیم و امیدواریم سایر 
شــهرها و اســتان های همجوار بتوانند موضوع حمل بار خود را به خوبی پیش ببرند. وی تصریح 
کرد: هدف ما از برگزاری این جلسات این است که موضوع نظام مسائل مرتبط با حوزه بار را بیش 
از پیش مطرح و برنامه تحولی موضوعات حمل بار در شــهرهای ســطح کشــور را داشته باشیم. 
سیف ســادات خاطرنشــان کرد: از مهم ترین مصوبات این جلسه تشــکیل یک کمیته حقوقی از 
افراد دارای اشــراف حقوقی به قانون و مقررات حــوزه حمل ونقل بار اســت.مدیرعامل اتحادیه 
سازمان های حمل ونقل بار شهرداری های کشور با بیان اینکه اولین مصوبه کاری این کمیته بررسی 
شــد که موضوع اختلاف نظر صدور مجوز فعالیــت حمل ونقل کالا و بار فی مابین شــهرداری ها و 
اتحادیه های صنفی است، گفت: آن چیزی که قانون گذار به درستی به آن اشاره کرده است، در این 
کمیته حقوقی بررســی و برای تمام شهرهای کشور ارسال خواهد شــد تا اکثریت شهرهای کشور 
بتوانند از جمع بندی این کمیته حقوقی اســتفاده لازم را ببرند، امیدواریم برگزاری چنین جلساتی 
 فتح بابی برای ایجاد فصل جدیدی از فعالیت های مرتبط به حوزه حمل ونقل بار درون شــهری در 

کشور باشد.

با مسئولان

خبر روزاخبار

معاون شهردار اصفهان مطرح کرد

منطقه ۹ اصفهان، پیشرو 
در ارائه خدمات شهری و 

عمرانی
معاون محیط زیســت و خدمات شــهری 
شــهردار اصفهــان در بازدیــد از منطقــه ۹ 
شــهرداری این کلان شــهر با بیان اینکه طی 
دو سال گذشــته این منطقه پیشرفت قابل 
توجهی در ارائه خدمات شهری داشته است، 
گفت: با برنامه ریــزی هدفمند باید به عنوان 
دوســتدار محیط زیســت در ارائه خدمات 

شهری در این شهر پیشرو باشیم.
به گزارش »ایمنا«، مهدی بقایی بیان اینکه 
امــروزه در جهــان »خدمــات« از »تولید« 
سبقت گرفته و کیفیت در »خدمات« برگزاری 
مســابقه ای بدون خط پایان اســت، افزود: 
در جهان کنونی به طور آشــکار »اقتصادها« 
بیشــتر به ســمت خدماتی شــدن پیش 
می رود، به طوری که کشورهایی که به خاطر 
بافت و زیرســاخت های طبیعــی، مذهبی، 
فرهنگی و تاریخی دارای امتیازاتی هستند، 
از دیگر کشورها پیشــی گرفته اند و به عبارت 
دیگر »خدمات« به گونه ای است که بخاطر 
انعطاف پذیــری و فضــای خلاقانــه خود 

هیچ گونه محدودیتی را برنمی تابد.
معاون محیط زیســت و خدمات شــهری 
شــهردار اصفهان تصریح کرد: در سال های 
اخیر اقدامات خوبی در منطقه ۹ شــهرداری 
این کلان شــهر صورت گرفتــه و در این دوره 
مدیریت شــهری نیز گام هایی برای خدمت 
بهتر به شــهروندان برداشته شده، همچنین 
ارزیابی ما از این منطقه بر اساس برنامه های 
توسعه شــهر اصفهان مثبت اســت و تمام 
تلاش برای توســعه و پیشــرفت آن صورت 

گرفته است. 
بقایی با بیان اینکه مــردم خروجی نهایی را 
می بینند و اگر ایــن خروجی رضایت بخش 
باشد، به طورقطع ما موفق شــده ایم، گفت: 
همواره تأکید داشــته ایم که با برنامه ریزی 
هدفمند باید به عنوان دوستدار محیط زیست 
و پیشــرو در ارائه خدمات شــهری در شهر 

اصفهان باشیم.

 رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در دومین نمایشگاه حمل ونقل دانش بنیان، محصولات و تولیدات شرکت ها، 
نسبت به سال گذشته بسیار بهتر بود و بخشی از این محصولات می تواند برای بهبود وضعیت حمل ونقل و ترافیک شهر مورد استفاده قرار گیرد.

ابوالفضل قربانی در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به برگزاری دومین نمایشگاه حمل ونقل دانش بنیان در اواسط اردیبهشت 1۴۰۳ در اصفهان اظهار کرد: بهره گیری 
از شرکت های دانش بنیان موجب می شود که مشکلات ارزی نداشته یا کمتر داشته باشیم. 

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: در دومین نمایشگاه حمل ونقل دانش بنیان، محصولات و تولیدات شرکت ها، 
نسبت به سال گذشته بسیار بهتر بود و بخشی از این محصولات می تواند برای بهبود وضعیت حمل ونقل و ترافیک شهر مورد استفاده قرار گیرد.

قربانی تصریح کرد: مقام معظم رهبری حمایت از شرکت های دانش بنیان را به عنوان یک وظیفه ابلاغ کردند که امیدوارم مجموعه شهرداری اصفهان نیز در 
این راستا گام های ارزشمندی بردارد.

تأثیر محصولات دانش بنیان ها در بهبود وضعیت حمل ونقل و ترافیک اصفهان 

 برگزاری مجمع 
شهرهای تاریخی 
ایران در اصفهان

مجمع شــهرهای تاریخــی ایران 
صبح روز دوشنبه با حضور مدیران 
ســازمان های مدیریت حمل ونقل 
بار و مسافر کلان شهرهای اصفهان، 
شــیراز، بندرعباس، اهواز، ارومیه، 
تهران، اراک، همدان، کرمان، تبریز، 
کرج، قم، قزوین، کرمانشاه، اردبیل 
و یزد به میزبانی اصفهان برگزار شد.

عکس خبر

عکس: ایمنا

 معاون گردشگری استان:

استان اصفهان ۳۳ شهر تاریخی دارد
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان گفت: از 1۶۸ شهر تاریخی کشور، استان اصفهان 
دارای ۳۳ شهر تاریخی است که این امر فرصت و تهدیدهای متعددی 

را برای ما به وجود آورده است.
به گزارش »ایمنا«، مهدی موســوی در اولین نشســت هم اندیشی 
مجمع شهرهای تاریخی کشــور اظهار کرد: ابلاغیه پیرامون 1۶۸ شهر 

تاریخی کشور با فراز و نشیب از ســال 1۳۶۶ آغاز شد و در سال 1۳۹۴ 
به سرانجام رسید.

وی افزود: از 1۶۸ شهر تاریخی کشور، استان اصفهان دارای ۳۳ شهر 
تاریخی اســت که این امر فرصت و تهدیدهای متعددی را برای ما به 

وجود آورده است.
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی اســتان اصفهان با انتقاد از اینکه واژه بافت های تاریخی در 
کنار بافت های تاریخی با هم بیان و اطلاق می شــود، تصریح کرد: در 
راستای حفظ و احیای بافت تاریخی باید هم اندیشی کنیم و راهکاری 

بیندیشیم و از تجارب جهانی هم استفاده کنیم.
موسوی گفت: شهر تاریخی یزد در سال ۲۰1۶ اولین شهر ایران بود که در 
میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید، در سه دهه قبل در یزد در بافت های 
تاریخی محله هایی وجود داشــت که در ابعاد فرهنگــی و اجتماعی 
وضعیت خوبی نداشت اما در تفت سال گذشته اتفاقاتی در این شهر 

رخ داده و مسیر درستی را طی می کند.
وی با تأکید بر اینکه در تمام شهرهای تاریخی این ظرفیت وجود دارد، 
تصریح کرد: پرونده محور فرهنگی تاریخی شهر اصفهان نیز در میراث 

جهانی یونسکو در دست بررسی است.
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معاون درمان ســازمان هلال احمر اســتان اصفهان گفــت: داروخانه 
هلال احمر یکــی از داروخانه های مرجع و معتبر اســت و بــا اطمینان 
می گوییم نزدیــک به 60 تــا 70 درصد توســعه فضــای فیزیکی این 
داروخانه ها انجام شــده و تا خــرداد امکانات مورد نیاز مــردم از جمله 

امکانات دارویی را گسترش خواهیم داد.
محســن امینی هرندی در گفت وگو بــا »ایمنا« دربــاره کمبود بعضی 
داروهای خاص اظهار کرد: داروخانه هلال احمــر یکی از داروخانه های 
مرجع و معتبر شــهر اصفهــان اســت و معاونت قضا و دارو دانشــگاه 
علوم پزشکی، داروهایی که به اصطلاح »پلن دار« بوده یعنی در بازار نایاب 
است و این خطر وجود دارد که از طریق بازار سیاه عرضه شود را از طریق 
داروخانه امام سجاد )ع(، داروخانه شهید منتظری و عیسی بن مریم)ع( 
توزیع می کند.وی با اشــاره به بهبود توزیع داروهــای کمیاب از خرداد 
افزود: داروهای پلن دار یا طرح دار برای اینکه باید به تمام بیماران سطح 
شهر برســد، قوانین خاص خود را دارد و برای مدیریت توزیع به صورت 
محدود عرضه می شود، به طور مثال دارویی که برای افراد دارای مشکلات 
سیستم ایمنی استفاده می شود، از جمله داروهای گران قیمت و نایاب 
است، در تلاش هســتیم تا روند تأمین داروهای خاص مانند انسولین 

به خوبی پیش برود.
معاون درمان سازمان هلال احمر استان اصفهان با بیان اینکه مراجعه به 
داروخانه های هلال احمر به علت عرضه داروهای خاص و کمیاب در این 
داروخانه ها است و چنین داروهایی ممکن است در یک یا دو داروخانه 
در سطح شهر وجود داشته باشــد، ادامه داد: فضای داروخانه هایی که 

در حال حاضر داریم، از لحاظ فیزیکی مناســب نیست و این موضوع را 
به طور شفاف بیان می کنیم؛ بنابراین، مهم است که کمبود فضای فیزیکی 
داروخانه های هلال احمر رفع شــود و در تلاش هستیم تا این ظرفیت را 

گسترش و توسعه دهیم.
امینی هرندی با اشاره به اینکه مهم است فضای فیزیکی را توسعه دهیم 
تا یک محیط در شأن مردم ایجاد شود، تأکید کرد: با اطمینان می گوییم 
که نزدیک بــه 60 تا 70 درصد توســعه فضای فیزیکــی داروخانه های 
هلال احمر انجام شــده و تا اوایل خرداد امکانات مورد نیاز مراجعان از 

جمله امکانات دارویی را گسترش خواهیم داد.
وی با اشاره به زمان انتظار بیمار برای دریافت دارو تصریح کرد: با توجه 
به اینکه حدود هزار مراجعه کننده در روز داریم، به طوری که این حجم از 
مراجعه در سطح داروخانه ها و حتی بیمارستان های شهر اصفهان استثنا 
است و با وجود حدود 40 داروی پلن دار که سازمان غذا و دارو هم به طور 
مرتب در حال افزایش این داروها است، اپراتور داروخانه در حداقل زمان 
ممکن باید با پنج نرم افزار مختلف از جمله نرم افزار سیســتم داروخانه، 
نرم افزار تأمین اجتماعی، نرم افزار خدمات درمانی، نرم افزار دانشــگاه 
علوم پزشکی و وزارت بهداشــت کار کند و داروهای برچسب دار نیز باید 
به صورت تکی در سیستم لحاظ و نسخه بیمار باز شود تا در نهایت دارو 
به دست بیمار برسد.معاون درمان ســازمان هلال احمر استان اصفهان 
خاطرنشــان کرد: با وجود این فرایندهای زمان بر سیستمی تأیید دارو، 
انتظار بیمار برای دریافت دارو در داروخانه های هلال احمر بالا اســت و 

دنبال آن هستیم این زمان انتظار را کاهش دهیم.

معاون درمان سازمان هلال احمر استان اصفهان خبرداد

بهبود توزیع داروهای کمیاب از خرداد
مدیرکل اوقاف استان اصفهان:

امامزادگان دروازه ای به سوی ولایت 
اهل بیت)ع( هستند

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان با اشــاره به اهمیت امامزادگان، 
گفت: امامزادگان دروازه ای به ســوی ولایت اهل بیت)ع( هستند.به گزارش 
»تسنیم«، حجت الاسلام محمدحسین بلک شــامگاه یک شنبه در همایش 
بزرگداشــت مقام امامزادگان و بقاع متبرکه اظهار کرد: امروز که اسلام عزیز از 
همیشه درخشان تر و شعائرش از همیشه تابناک تر است، مرهون ایستادگی 
امت بزرگ اسلام است.وی با اشاره حضور پررنگ و تأثیرگذار اسلام در جهان، 
تأکید کرد: امروز انقلاب اســلامی ایران آفاق عالم را روشن کرده و پیام تشیع 
و ولایت به همگان رســیده است و حتی کســانی که در شناسنامه شان تشیع 
نوشته  نشده، عملًا در پی شــعائر این آیین مقدس هســتند.مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه استان اصفهان با قرائت آیه 24 سوره ســجده ابراز کرد: خداوند 
سبحان، پیامبران الهی، امامان، پیشــوایان و همگان را با دو ویژگی و خصلت 
ممتاز »صبر و استقامت« و »یقین و ایمان راســخ به خدا« به سوی خود فرا 
می خوانــد.وی تأکید کرد: امروز مســلمانان جهان در مســیر والای اهل بیت 
)ع( و ولایت آنها به این دو بال نیازمند هســتند، چرا که این دو خصلت ممتاز 
یعنی صبر، اســتقامت و پافشــاری و عقیده، ایمان و انگیزه های مان را به آن 
سرچشمه جوشان و فروزان می رســاند.بلک تصریح کرد: ملت شریف ایران 
از نغمه های »حاج قاســم ها« آموخته اند امروز بیش از هــر روز به فرج امام 
زمان )عج( و امت اسلام نزدیک تر شده است و فتح، ظفر و پیروزی ان شاءا... 
نزدیک تر از همیشه اســت.وی ابراز امیدواری کرد پشت سر مولا و مقتدایمان 
قامت بگیریم و در سایه ســار قدس عزیز، صفوف فولادین را کنار هم تشکیل 
دهیم و تکبیر نماز را پشت ســر امام، رهبر و مولایمان بگوییم و دسته جمعی 
به اســتقبال از امام عصر )عج( برویم.مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان 
اصفهان با قدرانــی از حضور خادمان امامزادگان منطقه بزرگ کاشــان، گفت: 
 امامزادگان عظیم الشــأن هر کدام مدخل و دروازه ای به سوی ولایت اهل بیت 

علیه السلام هستند.

شهردار فلاورجان خبرداد

 آغاز طرح پلاک کوبی هوشمند 
درختان شهر

شــهردار فلاورجان از درختان به عنوان مهم ترین شاخص فضای سبز شهری، نام 
برد و گفت: درختان در فضای سبز شــهری از اهمیت بالایی برخوردار هستند و به 
همین دلیل طرح پلاک کوبی به صورت هوشمند)با کد QR( و شناسنامه دار کردن 
درختان شهر فلاورجان با هدف دستیابی به بانک اطلاعات جامع از درختان و حفظ 

و گسترش فضای سبز آغاز شده است.
مهندس عزیــزی در ادامه افزود: شناســایی و ثبت اطلاعات مربــوط به درختان 
شــهر ضروری اســت و این طرح برای مدیریت بهینه درختان بــه صورت مکان 
مند تهیه شــده اســت و قابلیت آن را دارد که شــهروندان در محل قــرار گرفتن 
 درختان با اســتفاده از تبلــت یا موبایل به اطلاعات درختان دسترســی داشــته 

باشند.
شــهردار فلاورجان همچنین اظهارکرد: از مزایای شناســنامه دار شدن درختان به 
جلوگیری از قطع غیر قانونی، مدیریت آنلاین بر درختان، اطلاعات توصیفی درختان 
شامل مشخص نمودن نوع، سن، وضعیت سلامت درخت، تعداد و انواع گونه های 
درختان، شناسایی آفات و بیماری های گیاهی، اطلاعات مکانی، عملیات سلامت 

درختان شامل نوبت های هرس، سم پاشی، آفت کشی و... می توان اشاره کرد.  
مهنــدس عزیزی با اشــاره به اهمیــت نقش مشــارکت شــهروندان در حفظ و 
نگهداری فضای سبز شــهری،از شهروندان درخواســت نمود که برای همکاری با 
شهرداری در صورت مشــاهده هرگونه تخلف در خصوص آسیب زدن به درختان و 
فضاهای سبز شهری، از طریق شــماره تلفن 137 کارشناسان ما را مطلع نمایند تا 
 با حضور به موقع همکارانم از ایجاد هر خســارتی به درختان و فضاهای سبز شهر 

جلوگیری شود.

بع:
من
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